

IDNO: 1003602015796

TVA : 1201074

C/B: 225121101670

C/D: AGRNMD2X750

Banca: Moldova Agroindbank S.A.
filiala Balti



CLEMANTIN
COMPANIE DE CONSTRUCȚIE

mun. Balti, str. Victoriei 90A

Tel/Fax: +373 (231) 3-31-30

Mobil: +373 69143622

Email: clemantin@mail.ru

Web: www.clemantin.md

FORMULARUL F 3.1

OFERTĂ

Către **DÎTS a Primăriei mun.Bălți**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **”Reparația capitală complexă a cantinei la LT „B.P.Hasdeu” pe str. Cehov, 19, mun. Bălți”**, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți Pentru suma fără TVA de **2 204 215.19** lei (doua milioane doua sute patru mii doua sute cincisprezece mii nouasprezece bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **440 843.04** (patru sute patruzeci mii opt sute patruzeci si trei lei, patru bani) lei.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **8 luni** calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **14.11.2019** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[✓] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **15 octombrie 2019**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: *Forma de garanție de bună executare a contractului este reținerea succesivă din facturile parțiale, din valoarea lunară a acestora până la atingerea unui procent de 10 % din valoarea a contractului. Aceste rețineri vor fi efectuate până la completarea garanției de bună execuție. Sumele astfel reținute vor fi depuse pe un cont special deschis în baza contractului de depozit- garanția de bună execuție aleasă de ambele părți. Garanția de bună executare se va restitui Antreprenorului în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal la terminarea lucrărilor.*
în cuantum de **10 %** (din prețul total ofertat) și constituie **264 505.82 mii lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

Beneficiarul: DÎTS a Primăriei mun. Bălți
adresa: Mun. Bălți, piața Independenței, 1

Nr. S750/ E00533

GARANȚIE BANCARĂ PENTRU OFERTĂ nr. LD 1928700122/750

„14” octombrie 2019

1. În baza prezentării la data de 14 octombrie 2019 de către SRL „CLEMANTIN”, adresa: mun. Balti, str. Victoriei, nr.90/A, numărul de identificare de stat-cod fiscal 1003602015796 (numită în continuare Ordonator) al anunțului de participare privind achiziționarea lucrărilor la obiectul ”Reparația capitală complexă a cantinei la LT “ B.P.Hasdeu” pe str. Cehov, 19, mun. Bălți”, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun. Bălți (numit în continuare „Concurs”), B.C. ”Moldova-Agroindbank” S.A. adresa: mun. Chișinău, str. Constantin Tănase, nr. 9/1, codul băncii AGRNMD2X, contul corespondent 35213805, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1002600003778 (numită în continuare „Garant”), prin prezenta garanție bancară (numită în continuare „Garanție”) se obligă să efectueze plăți în sumă totală de până la Douăzeci și nouă mii (29 000,00) MDL , în favoarea DÎTS a Primăriei mun. Bălți (numită în continuare „Beneficiar”), în condițiile în care, va surveni unul sau mai multe din următoarele cazuri:

- după expirarea termenului de depunere a cererii de participare la Concurs, Ordonatorul își retrage sau își modifică cererea;
- după desfacerea plicurilor cu cererile de participare la Concurs, Ordonatorul refuză participarea la Concurs în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului;
- Ordonatorul nu acceptă rectificările erorilor aritmetice, efectuate de către grupul de lucru, erori depistate în timpul derulării Concursului;
- după înștiințarea Ordonatorului despre câștigul Concursului, în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului, Ordonatorul:
 - 1) nu semnează sau refuză semnarea contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;
 - 2) nu prezintă sau refuză să prezinte asigurarea executării contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;
- Ordonatorul nu execută careva din condițiile specificate în instrucțiunile participanților la Concurs înainte de semnarea contractului.

2. Garantul își asumă angajamentul de a plăti suma în limitele indicate mai sus la primirea cererii Beneficiarului în scris, cu condiția menționării în cererea de plată a survenirii unuia sau a mai multor din cazurile expuse mai sus, în care să se indice în ce constă neîndeplinirea obligației de către Ordonator, anexându-se documentele probante cuvenite.

3. Orice plată efectuată de către Garant în cadrul prezentei Garanții, va avea ca efect reducerea proporțională a angajamentului Garantului.

4. Prezenta Garanție intră în vigoare la data semnării ei de către Garant și este valabilă până la data de „14” noiembrie 2019, inclusiv.

5. Orice litigiu, apărut pe parcursul realizării prezentei Garanții, va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când litigiile apărute nu vor putea fi soluționate prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

Semnăturile persoanelor autorizate:


Aurel Zăra
Director al sucursalei Bălți
a B.C. ”Moldova-Agroindbank” S.A.


Liudmila Dovbenko
Contabilul-șef al sucursalei Bălți
a B.C. ”Moldova-Agroindbank” S.A.

Cont corespondent al B.C. ”Moldova Agroindbank” S.A. – 35213805
BIC-AGRNMD2X, numărul de identificare de stat- codul fiscal 1002600003778

B.C. ”MOLDOVA AGROINDBANK” S.A.
Str. Constantin Tănase 9/1, MD-2005, mun. Chișinău, Republica Moldova
Numărul înregistrării de stat – 1 002 600 003 778, Mărimea capitalului social – 207 526 800 lei.
Numele Președintelui Comitetului de Conducere – Serghei Cebotari,

Site: www.maib.md
E-mail: ai@maib.md
Tel: /373 22/ 268 999
Fax: /373 22/ 228 058

Grafic
de executie a lucrarilor

**“Reparația capitală complexă a cantinei la LT „B.P.Hasdeu” pe str. Cehov, 19, mun. Bălți”, conform
necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți “**

Nr. crt	Grupa de obiecte/denumirea obiectivului	Anul 2019			Anul 2020						
		Lunile			Lunile						
		X	XI	XII	I	II	III	IV	V	VI	VII
1.	Lucrari de constructii generale										
2.	Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare										
3.	Bloc D. Incalzire si ventilare interioare										
4.	Bloc D. Simnalizarea antiincendiu.										
5.	Bloc D. Demontarea instalatie de iluminat.										
6.	Bloc D. Instalatie de iluminat si luminat electric										
7.	Retelele electrice exterioare										

Semnat: **Semnat electronic**

Nume: **Nicolae Vasilos**

Functia in cadrul firmei: **Director**

Denumire firmei si sigiliu: **SRL “Clemantin”**

Deviz pe obiect № 1: Reparatia capitala complexa a cantinei la Liceul Teoretic „B.P. Haideu din str.Cehov,19 mun.Balti.

№	Denumire deviz	Preț, fără TVA	TVA	Total, incl. TVA
2-1-1	Lucrari de constructii generale	1 203 852,84	240 770,57	1 444 623,41
2-1-2	Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare	65 557,94	13 111,59	78 669,53
2-1-3	Bloc D. Incalzire si ventilare interioare	402 295,51	80 459,10	482 754,61
2-1-4	Bloc D. Simnalizarea antiincendiu.	99 844,28	19 968,86	119 813,14
2-1-5	Bloc D. Demontarea instalatie de iluminat.	2 698,17	539,63	3 237,80
2-1-6	Bloc D. Instalatie de iluminat si luminat electric	238 386,90	47 677,38	286 064,28
4-1-1	Rețelele electrice exterioare	191 579,55	38 315,91	229 895,46
TOTAL		2 204 215,19	440 843,04	2 645 058,23

Întocmit: Vasilos I. - Director Tehnic

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1
Lucrari de constructii generale**

Valoarea de deviz 1 444 623,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	45,99	18,90 18,90	869,22 869,22
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	32,08	18,90 18,90	606,32 606,32
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti .coloane si glafuri	m2	1 117,78	13,28 12,15	14 844,12 13 581,03
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane -Потолок и выступающие части прогонов	m2	755,39	13,28 12,15	10 031,58 9 177,99
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn Демонтаж обшивки стен деревян панелями	m2	32,60	42,30 42,30	1 378,98 1 378,98
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, (Разборка облицовки из фаянса,керамики) лист 4	m2	98,20	72,21 72,00	7 091,20 7 070,40
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	347,21	36,63 35,10	12 718,31 12 187,08
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	347,21	14,93 13,50	5 183,85 4 687,34
9	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice Демонтаж мет подъемника	kg	200,00	0,59 0,52	117,38 103,50

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	12,48	60,21 59,40	751,37 741,31
11	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (стены подъемника)	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
12	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice Демонтаж металлоконструкций стола	kg	360,00	1,26 1,12	455,06 405,00
		<i>Total</i>	Lei			54 047,39
		Total Demolarea Inclusiv salariu				54 047,39 50 808,17
		2. Perete				
13	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie Прорезка с двух сторон по периметру дверных проемов)	m	50,60	41,26 7,20	2 087,92 364,32
14	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Механизированная разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	0,90	128,37 96,30	115,53 86,67
15	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m-Закладка проема кирпичом	100m2	0,10	27 359,00 7 657,70	2 735,90 765,77
		<i>Total</i>	Lei			4 939,35
		Total Perete Inclusiv salariu				4 939,35 1 216,76
		3. Pereti despartitori				
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,223	27 359,28 7 657,62	6 101,12 1 707,65
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri Крепление перегородок	kg	37,90	24,68 9,45	935,45 358,14

1	2	3	4	5	6	7
18	CL08A	Elemente metalice (stilp) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Каркас из труб	t	0,363	18 729,61 1 800,00	6 798,85 653,40
19	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,363	783,25 289,81	284,32 105,20
20	CK27A	Перегородка пластиковая	m2	46,80	1 015,49 38,65	47 525,01 1 809,05
		<i>Total</i>	Lei			61 644,75
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				61 644,75 4 633,44
		4. Pardosele				
		4.1. tip 1 (306,65m2)				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	306,65	62,83 31,50	19 267,18 9 659,47
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 10 mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv 5 mm , executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	306,65	376,67 112,50	115 505,85 34 498,12
		<i>Total</i>	Lei			134 773,03
		Total tip 1 (306,65m2) Inclusiv salariu				134 773,03 44 157,59
		4.2. Tip II (40.56 m2)				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	40,56	62,83 31,50	2 548,45 1 277,64
24	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata	m2	-40,56	21,19 10,80	-859,60 -438,05

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat ПРАЙИЕР	m2	40,56	9,01 1,80	365,39 73,01
26	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Izol sau Gidroizol)	m2	40,56	88,91 30,60	3 606,11 1 241,14
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	40,56	62,83 31,50	2 548,45 1 277,64
28	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-40,56	21,19 10,80	-859,60 -438,05
29	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 8mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv 5 mm	m2	40,56	277,10 130,50	11 238,99 5 293,08
		<i>Total</i>	Lei			18 588,19
		Total Tip II (40.56 m2) Inclusiv salariu				18 588,19 8 286,41
		4.3. Tip III (314.65m2)				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	314,65	12,12 6,30	3 813,24 1 982,30
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 10 mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv 5 mm , executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	314,65	376,67 112,50	118 519,21 35 398,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			122 332,45
		Total Tip III (314.65m2) Inclusiv salariu				122 332,45 37 380,42
		<i>Total</i>	Lei			275 693,67
		Total Pardosele Inclusiv salariu				275 693,67 89 824,42
		5. Ferestre				
32	CK19C1	Ferestre din aluminiu-F 1 1800*3900 Окно из алюмин профиля две открыв створки в двойном открывании	m2	7,02	1 405,68 31,05	9 867,87 217,97
33	CK19A1	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv Окно из алюмин профиля F-2 1.5*1.8m открыв створка в двойном направлении	m2	13,50	1 483,55 52,65	20 027,94 710,78
34	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv , F3 .8*2.1 m Открывание одной створки в двойном направлении	m2	11,34	1 442,51 38,25	16 358,05 433,75
35	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre Подоконник шир 20 мм	m	18,50	56,69 16,20	1 048,80 299,70
		<i>Total</i>	Lei			47 302,66
		Total Ferestre Inclusiv salariu				47 302,66 1 662,20
		6. Usi				
36	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой НАРУЖНЫЙ в комплекте	m2	3,15	1 761,47 47,70	5 548,64 150,25
37	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой	m2	22,05	1 061,48 47,70	23 405,61 1 051,79

1	2	3	4	5	6	7
		Внутренний U-2 в комплекте				
38	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-3 1,2*2,1 м внутрен глухие	m2	7,56	1 061,48 47,70	8 024,78 360,61
39	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-4 1,0*2,1 м внутрен глухие	m2	10,50	1 061,48 47,70	11 145,55 500,86
40	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-5 0,9*2,1 м внутрен глухое	m2	7,56	1 061,48 47,70	8 024,78 360,61
41	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-5* 0,9*2,1 м внутрен с передаточным окном	m2	1,89	1 061,49 47,70	2 006,21 90,16
42	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-5 0,7*2,1 м внутрен глухое	m2	5,88	1 061,48 47,70	6 241,51 280,48
		<i>Total</i>	Lei			64 397,08
		Total Usi Inclusiv salariu				64 397,08 2 794,76
		7. Finisarea interioara				
		7.1. Tavane 755.39 m2				
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	755,39	12,12 6,30	9 154,57 4 758,96

1	2	3	4	5	6	7
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	755,39	83,48 68,85	63 062,52 52 008,60
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	755,39	27,79 24,75	20 990,07 18 695,91
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	755,39	3,03 1,35	2 285,06 1 019,78
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	755,39	33,48 24,75	25 290,59 18 695,90
		<i>Total</i>	Lei			120 782,81
		Total Tavane 755.39 m2 Inclusiv salariu				120 782,81 95 179,15
		7.2. Perete 1161,78 m2				
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	1 161,78	12,12 6,30	14 079,61 7 319,21
49	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment	m2	1 161,78	70,05 54,00	81 378,17 62 736,12
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	598,65	16,66 9,00	9 974,22 5 387,85
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	598,65	3,03 1,35	1 810,92 808,18
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	598,65	69,50 54,90	41 605,21 32 865,88
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	598,65	27,79 24,75	16 634,73 14 816,59

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	568,65	3,03 1,35	1 720,17 767,68
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	598,65	33,48 24,75	20 042,93 14 816,59
56	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	527,66	224,86 110,25	118 648,46 58 174,51
57	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголка из пластмассы)	m	291,97	27,35 23,40	7 984,49 6 832,10
58	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), Облицовка стен деревян панелями h=0.9 m	m2	35,47	253,96 112,50	9 008,02 3 990,37
		<i>Total</i>	Lei			322 886,93
		Total Perete 1161,78 m2 Inclusiv salariu				322 886,93 208 515,08
		<i>Total</i>	Lei			443 669,74
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				443 669,74 303 694,23
		8. Finisarea exterioara				
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	7,50	12,12 6,30	90,89 47,25
60	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la i ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment- marca 100, avind spaletii drepti ,Штукатурка откосов	m	50,00	33,83 29,70	1 691,49 1 485,00

1	2	3	4	5	6	7
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	7,50	3,02 1,35	22,68 10,12
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, Перетирка откосов клеем на основе цемента	m2	7,50	73,78 54,90	553,38 411,75
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,50	16,66 9,00	124,96 67,50
64	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке)	m2	7,50	36,01 20,25	270,04 151,88
65	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu b=150 mm	m	18,50	185,85 4,50	3 438,21 83,24
		<i>Total</i>	Lei			6 191,65
		Total Finisarea exterioara Inclusiv salariu				6 191,65 2 256,74
		9. Lucrari auxiliare				
66	TsH92B	Incarcarea in auto: погрузка строительного мусора	t	69,50	49,95 49,95	3 471,52 3 471,52
67	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	69,50	32,76 0,00	2 276,82 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 748,34
		Total Lucrari auxiliare Inclusiv salariu				5 748,34 3 471,52

		Total	Lei	963 634,63
		Asigurarea sociala si medicina	22,5 %	103 581,50
		Transport	5 %	24 812,92
		Total		1 092 029,05

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	6 %			65 521,75
		Total				1 157 550,80
		Beneficiu de deviz	4 %			46 302,04
		Total				1 203 852,84
		TVA	20 %			240 770,57
						1 444 623,41
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				460 362,24

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Lucrari de constructii generale**

Valoarea de deviz 1 444 623,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 553,8159	45,00	69 921,72
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	609,3180	45,00	27 419,31
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 917,2497	45,00	86 276,23
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,0960	45,00	364,32
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	189,6856	45,00	8 535,85
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 265,7950	45,00	56 960,77
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 720,2246	45,00	77 410,10
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	187,4934	45,00	8 437,21
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	19,8744	45,00	894,35
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	806,0027	45,00	36 270,13
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	313,5048	45,00	14 107,72
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3377	45,00	105,20
13.	7212030022700	Sudor	h-om	2,3190	45,00	104,35
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	95,6247	45,00	4 303,13
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,8000	45,00	396,00
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,2010	45,00	324,04
17.	7422010060100	Timplar	h-om	120,1427	45,00	5 406,42
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,1450	45,00	3 471,52
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 284,0204	45,00	57 780,91
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,2767	45,00	1 452,46
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,3444	45,00	420,50
		Total manopera				460 362,24

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,5685	25,00	14,21
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2920	265,00	77,38
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,5163	265,00	8 086,82
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	68,4309	0,50	34,22
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0052	3 000,00	15,60
6.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,4966	3 000,00	1 489,80
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	23 790,400 0	0,02	475,80

8.	2030112938110	Ferestre din aluminiu F 1 1800*3900 Окно из алюмин профиля две открыв створки в двойном открывании	m2	7,0200	1 350,00	9 477,00
9.	2030112938111	Ferestre din aluminiu F-2 1.5*1.8m открыв створка в двойном направлении	m2	13,5000	1 350,00	18 225,00
10.	2030112938112	Ferestre din aluminiu F3 .8*2.1 m Открывание одной створки в двойном направлении	m2	11,3400	1 350,00	15 309,00
11.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	46,8000	950,00	44 460,00
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,7078	28,70	20,31
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,5839	35,00	20,44
14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	25,5528	8,50	217,20
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7269	30,00	21,81
16.	2413317546000	Suspensie de bitum filerizat-subif ПРАЙИЕР	kg	12,1680	23,95	291,42
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4840	36,00	17,43
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	57,3561	89,00	5 104,70
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	289,5285	10,00	2 895,30
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,8314	36,00	101,93
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	541,6160	17,00	9 207,47
22.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	4,8000	21,60	103,68
23.	24302261000001	Fuga	kg	372,6858	14,85	5 534,39
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,4157	36,00	50,97
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,1679	36,00	42,04
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	20,5594	45,85	942,65
27.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,7518	36,45	63,85
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,7518	28,70	50,28
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1997	28,70	5,73
30.	2430226181010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	929,3178	13,60	12 638,72
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,5839	25,00	14,60
32.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,5839	2,20	1,28
33.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	3,5470	15,25	54,09
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,9225	1,90	172,76
35.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2 110,6400	1,90	4 010,22
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,3796	12,00	52,56
37.	2521106718391	Baghete din mase plastice (уголок из пластмассы)	m	306,5685	2,45	751,09
38.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre Подоконник шир 20 мм	m	18,8700	38,00	717,06
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	666,7650	6,70	4 467,32
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 50	m3	0,7429	820,00	609,18
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 627,9200	3,25	5 290,74
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,8175	1,45	35,99
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 926,9703	1,45	5 694,10
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0500	1 000,00	50,00
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 182,4080	1,20	5 018,89
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	595,6740	10,00	5 956,74
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,6174	1,90	155,07
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 667,8456	1,90	18 368,91
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 428,3768	2,85	4 070,87

50.	2653102107831	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	53,5500	2,50	133,88
51.	2661112800701	Placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 10 mm	m2	639,9390	235,00	150 385,66
52.	2661112800702	Placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 8 mm	m2	41,7768	120,85	5 048,73
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	11,9041	925,00	11 011,28
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 680,5330	1,90	5 093,01
55.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	554,0430	95,85	53 105,02
56.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,5839	45,00	26,28
57.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1771	125,50	22,23
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	759,4480	3,50	2 658,07
59.	2682132650470	Membrane bituminoase (Izol sau Hidroizol)	m2	97,9524	20,85	2 042,31
60.	2710602000080	Armatura A1	kg	29,0700	12,20	354,65
61.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	39,0170	87,50	3 413,99
62.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3790	14,60	5,53
63.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	18,5000	178,85	3 308,72
64.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	38,6260	14,50	560,08
65.	2811106301200	Elemente metalice	kg	370,2600	16,50	6 109,29
66.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой НАРУЖНЫЙ в комплекте	m2	3,1500	1 650,00	5 197,50
67.	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой Внутренний U-2 в комплекте	m2	22,0500	950,00	20 947,50
68.	2812106306052	Usi din profiluri din aluminiu Алюмин дверной блок U-3 1,2*2,1 м внутрен глухие	m2	7,5600	950,00	7 182,00
69.	2812106306053	Usi din profiluri din aluminiu Алюмин дверной блок U-4 1,0*2,1 м внутрен глухие	m2	10,5000	950,00	9 975,00
70.	2812106306054	Usi din profiluri din aluminiu Алюмин дверной блок U-5 0,9*2,1 м внутрен глухое	m2	7,5600	950,00	7 182,00
71.	2812106306055	Usi din profiluri din aluminiu Алюмин дверной блок U-5* 0,9*2,1 м внутрен с передаточным окном	m2	1,8900	950,00	1 795,50
72.	2812106306056	Usi din profiluri din aluminiu Алюмин дверной блок U-5 0,7*2,1 м внутрен глухое	m2	5,8800	950,00	5 586,00
73.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7429	15,85	11,78
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,5470	15,85	56,22
75.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1895	39,00	7,39
76.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1633	39,00	6,37
77.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,3595	1,20	2,83
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	849,0600	0,40	339,62
79.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,3595	0,90	2,12
80.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,3595	0,95	2,24
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	123,9825	2,08	257,87
82.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,0240	20,60	41,69
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	117,2669	20,60	2 415,71
84.	4100126202818	Apa	m3	36,6025	20,60	754,01
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	208,4755	3,50	729,64

		Total materiale de construcții				496 258,34
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1480	180,00	26,64
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2880	45,00	12,96
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,1120	10,00	81,12
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8708	10,00	8,71
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	51,4658	10,00	514,65
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,3275	60,00	79,65
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	168,7283	10,00	1 687,31
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	38,7027	10,00	387,03
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,2880	45,00	12,96
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,2687	25,00	256,73
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,0960	85,00	688,16
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0544	180,00	9,79
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,6490	180,00	2 276,82
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,0960	120,00	971,52
		Total utilaje de construcții				7 014,05

Total	Lei	963 634,63
Asigurarea sociala si medicina	22,5 %	103 581,50
Transport	5 %	24 812,92
Total		1 092 029,05
Cheltuieli de regie	6 %	65 521,75
Total		1 157 550,80
Beneficiu de deviz	4 %	46 302,04
Total		1 203 852,84
TVA	20 %	240 770,57

Total deviz: 1 444 623,41

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala complexa a cantinei la
Liceul Teoretic ..B.P. Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

**Investitor Directia Invatamint, Tineret si
Sport a Primariei mun. Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			18,90
						18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			18,90
						18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti .coloane si glafuri	m2			13,28
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,60	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane -Потолок и выступающие части прогонов	m2			13,28
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,60	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn Демонтаж обшивки стен деревян панелями	m2			42,30
						42,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, (Разборка облицовки из фаянса,керамики) лист 4	m2			72,21
						72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,60	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			36,63
						35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,60	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2			14,93
						13,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,60	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
9	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice Демонтаж мет подъемника	kg			0,59
						0,52
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	45,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	45,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	45,00	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	36,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	30,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	180,00	0,04
10	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			60,21 59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	45,00	59,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,60	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
11	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (стены подъемника)	m2			0,00 0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	45,00	
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,60	
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	
12	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice Демонтаж металлоконструкций стола	kg			1,26 1,12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	45,00	0,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	45,00	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	36,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	30,00	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	180,00	0,05
		2. Perete				
13	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie Прорезка с двух сторон по периметру дверных проемов)	m			41,26 7,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	45,00	7,20
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	125,50	0,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,60	0,82
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	85,00	13,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	120,00	19,20
14	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Механизированная разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3			128,37 96,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	45,00	76,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,60	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	45,00	14,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	45,00	14,40
15	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m-Закладка проема кирпичом	100m2			27 359,00 7 657,70
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	45,00	6 355,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	45,00	1 301,90
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,25	16 380,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	820,00	1 886,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,20	1 098,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	15,85	36,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	48,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,60	6,20
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	60,00	246,60
		3. Pereti despartitori				
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			27 359,28 7 657,62
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	45,00	6 355,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	45,00	1 301,84
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,25	16 380,00

1	2	3	4	5	6	7
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	820,00	1 886,01
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,20	1 097,98
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	15,85	36,46
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	48,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,60	6,19
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	60,00	246,59
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri Крепление перегородок	kg			24,68 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,08	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
18	CL08A	Elemente metalice (stilp) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Каркас из струб	t			18 729,61 1 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	45,00	1 575,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	45,00	224,99
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	16,50	16 830,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	39,00	17,55
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,90	5,84
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,20	7,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,95	6,17
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	36,00	2,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	3,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,08	0,94
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	180,00	26,97
19	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			783,25 289,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,81
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	36,00	280,80
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	36,00	140,41
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,70	15,79
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,70	55,95
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,50	0,50
20	CK27A	Перегodka пластиковая	m2			1 015,49 38,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	45,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	89,00	17,35
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	45,85	3,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,08	1,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		4. Pardosele				
		4.1. tip 1 (306,65m2)				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,83 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	925,00	30,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,60	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2			376,67

1	2	3	4	5	6	7
		PORCELONAT gr 10 mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv 5 mm , executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				112,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2661112800701	Placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 10 mm	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,85	4,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		4.2. Tip II (40.56 m2)				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,83
						31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	925,00	30,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,60	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
24	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			21,19
						10,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0055	925,00	10,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat ПРАЙИЕР	m2			9,01
						1,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2413317546000	Suspensie de bitum filerizat-subif ПРАЙИЕР	kg	0,3000	23,95	7,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,60	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
26	CE13A2	Invelitori la pardoseli cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Izol sau Gidroizol)	m2			88,91
						30,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2682132650470	Membrane bituminoase (Izol sau Gidroizol)	m2	2,3000	20,85	50,35
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,50	5,36
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,83
						31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	925,00	30,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,60	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
28	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			21,19
						10,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0055	925,00	10,18

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
29	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 8mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv 5 mm	m2			277,10 130,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2661112800702	Placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 8 mm	m2	1,0300	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,85	4,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		4.3. Tip III (314.65m2)				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			12,12 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226181010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	13,60	5,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 10 mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv 5 mm , executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			376,67 112,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2661112800701	Placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 10 mm	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,85	4,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		5. Ferestre				
32	CK19C1	Ferestre din aluminiu-F 1 1800*3900 Окно из алюмин профиля две открыв створки в двойном открывании	m2			1 405,68 31,05
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,6200	45,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2030112938110	Ferestre din aluminiu F 1 1800*3900 Окно из алюмин профиля две открыв створки в двойном открывании	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	89,00	14,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,85	5,64
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,40	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,08	1,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
33	CK19A1	Ferestre din aluminiu cu unul sa mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv Окно из алюмин профиля F-2 1.5*1.8m открыв створка в двойном направлении	m2			1 483,55 52,65
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0500	45,00	47,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	45,00	5,40
	2030112938111	Ferestre din aluminiu F-2 1.5*1.8m открыв створка в двойном направлении	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	89,00	62,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	45,85	11,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
34	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv , F3 .8*2.1 m Открытие одной створки в двойном	m2			1 442,51 38,25

1	2	3	4	5	6	7
		направлении				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	45,00	34,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112938112	Ferestre din aluminiu F3 .8*2.1 m Открывание одной створки в двойном направлении	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	89,00	41,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	45,85	7,57
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,08	1,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
35	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre Подоконник шир 20 мм	m			56,69 16,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre Подоконник шир 20 мм	m	1,0000	38,00	38,76
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		6. Usi				
36	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой НАРУЖНЫЙ в комплекте	m2			1 761,47 47,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой НАРУЖНЫЙ в комплекте	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,00	48,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,85	8,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
37	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой Внутренний U-2 в комплекте	m2			1 061,48 47,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой Внутренний U-2 в комплекте	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,00	48,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,85	8,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
38	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-3 1,2*2,1 м внутрен глухие	m2			1 061,48 47,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2812106306052	Usi din profiluri din aluminiu Алюмин дверной блок U-3 1,2*2,1 м внутрен глухие	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,00	48,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,85	8,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
39	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-4 1,0*2,1 м внутрен глухие	m2			1 061,48 47,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2812106306053	Usi din profiluri din aluminiu Алюмин дверной	m2	1,0000	950,00	950,00

1	2	3	4	5	6	7
		блок U-4 1,0*2,1 м внутрен глухие				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,00	48,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,85	8,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
40	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-5 0,9*2,1 м внутрен глухое	m2			1 061,48 47,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2812106306054	Usi din profiluri din aluminiu Алюмин дверной блок U-5 0,9*2,1 м внутрен глухое	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,00	48,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,85	8,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
41	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-5* 0,9*2,1 м внутрен с передаточным окном	m2			1 061,49 47,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2812106306055	Usi din profiluri din aluminiu Алюмин дверной блок U-5* 0,9*2,1 м внутрен с передаточным окном	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,00	48,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,85	8,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
42	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-5 0,7*2,1 м внутрен глухое	m2			1 061,48 47,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2812106306056	Usi din profiluri din aluminiu Алюмин дверной блок U-5 0,7*2,1 м внутрен глухое	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,00	48,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,85	8,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		7. Finisarea interioara				
		7.1. Tavane 755.39 m2				
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			12,12 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226181010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	13,60	5,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			83,48 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			27,79

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,85	3,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,60	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,03
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,48
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,04
		7.2. Perete 1161,78 m2				
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat	m2			12,12
						6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226181010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	13,60	5,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
49	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment	m2			70,05
						54,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,45	4,57
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,20	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nispalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	265,00	6,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,60	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,66
						9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,70	7,37
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,60	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,03
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,50
						54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,79 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,85	3,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,60	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,03 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,48 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,04
56	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			224,86 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,45	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,85	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,60	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,90	7,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
57	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголка из пластмассы)	m			27,35 23,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	45,00	0,09
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,45	0,12
	2521106718391	Baghete din mase plastice (уголок из пластмассы)	m	1,0500	2,45	2,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	265,00	0,27
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	2,20	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	12,00	0,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	28,70	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	36,00	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	25,00	0,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	35,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,60	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	36,45	0,22
58	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de	m2			253,96

1	2	3	4	5	6	7
		pin liate cu lignina), Облицовка стен деревян панелями h =0.9 m				112,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	45,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	87,50	96,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,85	1,59
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	3 000,00	42,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	15,25	1,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		8. Finisarea exterioara				
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			12,12 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226181010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	13,60	5,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
60	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la i ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment- marca 100, avind spaletii drepti ,Штукатурка откосов	m			33,83 29,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	45,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	45,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,45	1,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	265,00	1,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,60	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, Перетирка откосов клеем на основе цемента	m2			73,78 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102107831	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,66 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,70	7,37
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,60	0,01
64	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке)	m2			36,01 20,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	21,60	13,82
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,90	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,60	0,06
65	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu b=150 mm	m			185,85 4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	178,85	178,85
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		9. Lucrari auxiliare				
66	TsH92B	Incarcarea in auto: погрузка строительного мусора	t			49,95 49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
67	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			32,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	180,00	32,76

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 78 669,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaje				
1	Pret de piata	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc	1,00	16 500,00 0,00	16 500,00 0,00
2	NOVA	Бойлер V=100л	buc	4,00	1 850,00 0,00	7 400,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			23 900,00
		Total Utilaje Inclusiv salariu				23 900,00
		2. Lucrari de montaj				
3	IA25B	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 100...200 mm Жироуловитель	buc	1,00	393,31 328,50	393,31 328,50
4	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	4,00	144,00 144,00	576,00 576,00
		<i>Total</i>	Lei			969,31
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			203,51
		<i>Transport</i>	5 %			3,24
		<i>Total</i>				1 176,06

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	76 %			687,42
		Total				1 863,48
		Beneficiu de deviz	4 %			74,54
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				1 938,02 904,50
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Водопровод А1,А3				
5	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m	105,00	28,76 14,85	3 020,11 1 559,25
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m	50,00	28,76 14,85	1 438,14 742,50
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m	25,00	35,79 15,75	894,80 393,75
8	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m	4,00	50,87 18,45	203,47 73,80
9	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m	4,00	82,85 19,35	331,39 77,40
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	188,00	7,20 7,20	1 353,60 1 353,60
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d15mm	buc	2,00	49,72 8,10	99,43 16,20

1	2	3	4	5	6	7
12	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d20mm	buc	10,00	64,04 10,80	640,44 108,00
13	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d25mm	buc	2,00	108,17 13,05	216,33 26,10
14	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d32mm	buc	1,00	171,97 18,00	171,97 18,00
15	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d40mm	buc	1,00	194,61 21,60	194,61 21,60
		<i>Total</i>	Lei			8 564,29
		Total Водопровод A1,A3 Inclusiv salariu				8 564,29 4 390,20
		3.2. Канализация C1,C3				
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	701,52 85,50	701,52 85,50
17	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 524,78 211,50	1 524,78 211,50
18	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	2 705,48 83,25	2 705,48 83,25
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	705,00 51,75	705,00 51,75
20	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete	buc	1,00	999,75 15,75	999,75 15,75

1	2	3	4	5	6	7
		din beton, avind 1 punct de sprijin				
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,00	437,25 74,25	6 121,50 1 039,50
22	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	705,00 51,75	705,00 51,75
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m	110,00	59,24 16,56	6 516,46 1 821,60
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m	45,00	30,67 12,94	1 380,22 582,19
25	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	15,50	3,60 3,60	55,80 55,80
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.Трап d50mm	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
27	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.Трап d100mm	buc	9,00	140,15 13,05	1 261,31 117,45
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,06	914,67 177,67	54,88 10,66
29	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la	buc	3,00	184,06	552,18

1	2	3	4	5	6	7
		interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 100 mm Вентиляц.клапан d100mm			114,75	344,25
30	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm Вентиляц.клапан d50mm	buc	1,00	139,04 87,75	139,04 87,75
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,20	92,70 92,70	482,04 482,04
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,90	13,95 13,95	68,35 68,35
33	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,90	35,81 33,75	175,47 165,38
		<i>Total</i>	Lei			24 148,78
		Total Канализация C1,C3 Inclusiv salariu				24 148,78 5 274,47
		<i>Total</i>	Lei			32 713,07
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			2 174,55
		<i>Transport</i>	5 %			1 142,80
		<i>Total</i>				36 030,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			2 161,82
		<i>Total</i>				38 192,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 527,68
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				39 719,92 9 664,67

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			65 557,94
		TVA	20 %			13 111,59
						78 669,53
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				10 569,17

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare**

Valoarea de deviz 78 669,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,2130	45,00	9,58
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	211,4275	45,00	9 514,24
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,3000	45,00	328,50
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,9060	45,00	715,77
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0240	45,00	1,08
		Total manopera				10 569,17

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0438	265,00	11,61
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0475	265,00	12,59
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	25,00	1,25
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,4148	15,00	96,21
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,1454	25,00	53,63
6.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,6800	85,00	57,80
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	21,50	22,57
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,0000	21,50	602,00
9.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	65,85	69,14
10.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	10,45	3,20
11.	2521216717150	Teava din material plastic Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m	107,1000	10,45	1 119,19
12.	2521216717151	Teava din material plastic Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m	51,0000	10,45	532,95
13.	2521216717152	Teava din material plastic Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m	25,5000	15,30	390,15
14.	2521216717153	Teava din material plastic Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m	4,0800	25,35	103,43
15.	2521216717154	Teava din material plastic Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m	4,0800	48,90	199,51
16.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0500	14,70	15,44
17.	2521216721160	Teava din material plastic pentru canalizare d100 mm III	m	130,2950	35,45	4 618,96
18.	2521216722160	Teava din material plastic pentru	m	53,3025	14,70	783,55

		canalizare d50 mm III				
19.	252312672135	Sifon de pardoseala din polipropilena Трап d50mm	buc	0,0000	85,50	0,00
20.	252312672165	Sifon de pardoseala din polipropilena Трап d100mm	buc	9,0900	125,50	1 140,80
21.	2523156719411	Cot din material plastic d15mm	buc	8,4000	1,50	12,60
22.	2523156719412	Teu din material plastic d15mm	buc	74,5500	2,10	156,56
23.	2523156719413	Mufa din material plastic d15mm	buc	7,3500	1,50	11,02
24.	2523156719415	Reductie din material plastic d15mm	buc	11,5500	1,75	20,21
25.	2523156719420	Cot din material plastic d20mm	buc	4,0000	1,50	6,00
26.	2523156719421	Teu din material plastic d20mm	buc	35,5000	2,10	74,55
27.	2523156719422	Mufa din material plastic d20mm	buc	3,5000	1,50	5,25
28.	2523156719423	Reductie din material plastic d20mm	buc	5,5000	1,75	9,62
29.	2523156719425	Cot din material plastic d25mm	buc	2,0000	1,90	3,80
30.	2523156719426	Teu din material plastic d25mm	buc	17,7500	3,40	60,35
31.	2523156719427	Mufa din material plastic d25mm	buc	1,7500	1,80	3,15
32.	2523156719428	Reductie din material plastic d25mm	buc	2,7500	3,05	8,39
33.	2523156719434	Cot din material plastic d32mm	buc	0,3200	4,95	1,58
34.	2523156719435	Teu din material plastic d32mm	buc	2,8400	5,60	15,90
35.	2523156719436	Mufa din material plastic d32mm	buc	0,2800	3,00	0,84
36.	2523156719437	Reductie din material plastic d32mm	buc	0,4400	3,50	1,54
37.	2523156719440	Cot din material plastic d40mm	buc	0,3200	7,30	2,34
38.	2523156719441	Teu din material plastic d40mm	buc	2,8400	14,85	42,17
39.	2523156719442	Mufa din material plastic d40mm	buc	0,2800	5,50	1,54
40.	2523156719443	Reductie din material plastic d40mm	buc	0,4400	4,00	1,76
41.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	380,00	391,48
42.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	700,00	742,35
43.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	250,00	262,50
44.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	115,00	118,47
45.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	11,2665	1,45	16,34
46.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,7122	12,20	8,69
47.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	4,4744	12,20	54,59
48.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	45,85	48,14
49.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	10,00	10,50
50.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	2 500,00	2 575,00
51.	2875114201170	Portprosop	buc	1,0250	960,00	984,00
52.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	55,00	56,10
53.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0500	45,85	94,00
54.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	45,00	47,25
55.	2875274201015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d15mm	buc	2,0400	40,80	83,23
56.	2875274201020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d20mm	buc	10,2000	52,20	532,44
57.	2875274201025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d25mm	buc	2,0400	93,25	190,23
58.	2875274201032	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d32mm.	buc	1,0200	150,95	153,97
59.	2875274201040	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d40mm	buc	1,0150	170,45	173,01
60.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,0500	115,25	5,76
61.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,0100	650,00	1 306,50
62.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	14,0000	320,00	4 480,00
63.	2913124503110	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt Вентильц.клапан d100mm	buc	3,0900	51,70	159,75

64.	2913124503111	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt Вентиляц.клапан d50mm	buc	1,0400	34,80	36,19
65.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	45,00	47,25
66.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	45,85	48,14
67.	3220137315778	Decapant	kg	1,1400	10,00	11,40
68.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,4900	20,60	10,09
69.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0164	20,60	0,34
70.	NOVA	Бойлер V=100л	buc	4,0000	1 850,00	7 400,00
71.	pret de piață	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc	1,0000	16 500,00	16 500,00
Total materiale de construcții						46 820,86

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	4,2002	45,00	189,01
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0011	180,00	0,20
3.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,0360	10,00	0,36
4.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0034	25,00	0,08
5.	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,0150	180,00	2,70
Total utilaje de construcții						192,35

Total	Lei	65 557,94
TVA	20 %	13 111,59

Total deviz:

78 669,53

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala complexa a cantinei la
Liceul Teoretic ..B.P. Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti

Investitor Directia Invatamint, Tineret si
Sport a Primariei mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaje				
1	Pret de piata	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc			16 500,00
						0,00
	pret de piata	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc	1,0000	16 500,00	16 500,00
2	NOVA	Бойлер V=100л	buc			1 850,00
						0,00
	NOVA	Бойлер V=100л	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
		2. Lucrari de montaj				
3	IA25B	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 100...200 mm Жироуловитель	buc			393,31
						328,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,3000	45,00	328,50
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,0500	115,25	5,76
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,6800	85,00	57,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	25,00	1,25
4	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			144,00
						144,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	45,00	144,00
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Водопровод А1,А3				
5	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m			28,76
						14,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	45,00	14,85
	2521216717150	Teava din material plastic Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m	1,0200	10,45	10,66
	2523156719411	Cot din material plastic d15mm	buc	0,0800	1,50	0,12
	2523156719412	Teu din material plastic d15mm	buc	0,7100	2,10	1,49
	2523156719413	Mufa din material plastic d15mm	buc	0,0700	1,50	0,10
	2523156719415	Reductie din material plastic d15mm	buc	0,1100	1,75	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	45,00	0,99
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m			28,76
						14,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	45,00	14,85
	2521216717151	Teava din material plastic Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m	1,0200	10,45	10,66
	2523156719420	Cot din material plastic d20mm	buc	0,0800	1,50	0,12
	2523156719421	Teu din material plastic d20mm	buc	0,7100	2,10	1,49
	2523156719422	Mufa din material plastic d20mm	buc	0,0700	1,50	0,10
	2523156719423	Reductie din material plastic d20mm	buc	0,1100	1,75	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	45,00	0,99
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m			35,79 15,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2521216717152	Teava din material plastic Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m	1,0200	15,30	15,61
	2523156719425	Cot din material plastic d25mm	buc	0,0800	1,90	0,15
	2523156719426	Teu din material plastic d25mm	buc	0,7100	3,40	2,41
	2523156719427	Mufa din material plastic d25mm	buc	0,0700	1,80	0,13
	2523156719428	Reductie din material plastic d25mm	buc	0,1100	3,05	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	45,00	1,05
8	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m			50,87 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	45,00	18,45
	2521216717153	Teava din material plastic Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m	1,0200	25,35	25,86
	2523156719434	Cot din material plastic d32mm	buc	0,0800	4,95	0,40
	2523156719435	Teu din material plastic d32mm	buc	0,7100	5,60	3,98
	2523156719436	Mufa din material plastic d32mm	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719437	Reductie din material plastic d32mm	buc	0,1100	3,50	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	10,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	45,00	1,23
9	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m			82,85 19,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	45,00	19,35
	2521216717154	Teava din material plastic Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m	1,0200	48,90	49,88
	2523156719440	Cot din material plastic d40mm	buc	0,0800	7,30	0,58
	2523156719441	Teu din material plastic d40mm	buc	0,7100	14,85	10,54
	2523156719442	Mufa din material plastic d40mm	buc	0,0700	5,50	0,39
	2523156719443	Reductie din material plastic d40mm	buc	0,1100	4,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	45,00	1,29
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,20 7,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d15mm	buc			49,72 8,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2875274201015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d15mm	buc	1,0000	40,80	41,62
12	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d20mm	buc			64,04 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	45,00	10,80
	2875274201020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d20mm	buc	1,0000	52,20	53,24
13	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d25mm	buc			108,17 13,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2875274201025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d25mm	buc	1,0000	93,25	95,11
14	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d32mm	buc			171,97 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2875274201032	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d32mm.	buc	1,0000	150,95	153,97

1	2	3	4	5	6	7
15	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d40mm	buc			194,61 21,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	45,00	21,60
	2875274201040	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d40mm	buc	1,0000	170,45	173,01
		3.2. Канализация C1,C3				
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			701,52 85,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	45,00	85,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	380,00	391,48
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	10,45	3,20
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	115,00	118,47
17	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 524,78 211,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	45,00	211,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	700,00	742,35
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,85	48,14
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,85	48,14
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	14,70	15,44
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	21,50	22,57
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	65,85	69,14
18	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			2 705,48 83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,85	47,23
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			705,00 51,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	45,00	51,75
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	650,00	653,25
20	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 1 punct de sprijin	buc			999,75 15,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	960,00	984,00
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			437,25 74,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	320,00	320,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	21,50	43,00
22	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			705,00 51,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	45,00	51,75
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	650,00	653,25
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm ПП (К=1,15 на фитинги)	m			59,24 16,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	16,56
	2521216721160	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	1,0300	35,45	41,99

1	2	3	4	5	6	7
		mm IIII				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,26
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm IIII (K=1,15 на фитинги)	m			30,67 12,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	12,94
	2521216722160	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm IIII	m	1,0300	14,70	17,41
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,21
25	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,60 3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	45,00	3,60
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.Тран d50mm	buc			0,00 0,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	
	252312672135	Sifon de pardoseala din polipropilena Тран d50mm	buc	1,0000	85,50	
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	25,00	
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	15,00	
27	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.Тран d100mm	buc			140,15 13,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	45,00	13,05
	252312672165	Sifon de pardoseala din polipropilena Тран d100mm	buc	1,0000	125,50	126,76
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	25,00	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			914,67 177,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	45,00	159,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,45	272,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	265,00	209,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	265,00	193,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,60	5,67
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,33
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,00
29	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 100 mm Вентиль,клапан d100mm	buc			184,06 114,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	45,00	114,75
	2913124503110	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt Вентиль,клапан d100mm	buc	1,0000	51,70	53,25
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0980	12,20	13,80
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1800	12,20	2,26
30	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm Вентиль,клапан d50mm	buc			139,04 87,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	45,00	87,75
	2913124503111	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt Вентиль,клапан d50mm	buc	1,0000	34,80	36,19
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0400	12,20	13,20
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1500	12,20	1,90
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,70 92,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,70
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in	m3			13,95

1	2	3	4	5	6	7
		straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				13,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
33	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			35,81 33,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,60	2,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Bloc D. Incalzire si ventilare interioare**

Valoarea de deviz 482 754,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaje				
1	Sistemair	Приточная установка КТ70-40-4 L=3007m3/ч	buc	1,00	18 600,00 0,00	18 600,00 0,00
2	Sistemair	Приточная установка RS80-50L3 L=5656.0 m3/ч	buc	1,00	34 050,00 0,00	34 050,00 0,00
3	Sistemair	Воздушный клапан КБУ 70-40/27 с эл.приводом Belimo	buc	1,00	4 940,00 0,00	4 940,00 0,00
4	Sistemair	Воздушный клапан КБУ 80-40/45 с эл.приводом Belimo	buc	1,00	5 510,00 0,00	5 510,00 0,00
5	Systemair	Шумоглушитель LDR 70-40 L=900mm	buc	1,00	1 520,00 0,00	1 520,00 0,00
6	Systemair	Шумоглушитель LDR 80-50 L=900mm	buc	1,00	1 725,00 0,00	1 725,00 0,00
7	Systemair	Калорифер RB70-40/27	buc	1,00	9 300,00 0,00	9 300,00 0,00
8	Systemair	Калорифер RB 80-50/45	buc	1,00	13 150,00 0,00	13 150,00 0,00
9	Sistemair	Фильтр FFK 70-40	buc	1,00	950,00 0,00	950,00 0,00
10	Sistemair	Фильтр FFK 80-50	buc	1,00	1 220,00 0,00	1 220,00 0,00
11	Sistemair	Гибкая вставка DS 70-40	buc	5,00	275,00 0,00	1 375,00 0,00
12	Sistemair	Гибкая вставка DS 80-50	buc	5,00	310,00	1 550,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
13	Sistemair	Вентилятор кухонный KBT E4	buc	1,00	13 460,00	13 460,00
					0,00	0,00
14	Sistemair	Вентилятор канальный KD 250 L	buc	2,00	2 140,00	4 280,00
					0,00	0,00
15	Sistemair	Вентилятор канальный KD 400 XL	buc	2,00	18 240,00	36 480,00
					0,00	0,00
16	Systemair	Шумоглушитель LDC 250 L=900mm	buc	3,00	920,00	2 760,00
					0,00	0,00
17	Systemair	Шумоглушитель LDC 400 L=900mm	buc	2,00	1 440,00	2 880,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			153 750,00
		Total Utilaje Inclusiv salariu				153 750,00
		2. Lucrari de montaj				
18	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжная установка)	buc	2,00	2 753,33 2 553,30	5 506,66 5 106,60
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Воздушный клапан	buc	2,00	5,35 4,50	10,70 9,00
20	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	2,00	219,41 196,20	438,81 392,40
21	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	7,00	74,15 49,50	519,05 346,50
22	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc	2,00	501,09 446,40	1 002,18 892,80
23	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc	2,00	1 380,80 614,25	2 761,60 1 228,50

1	2	3	4	5	6	7
24	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкая вставка)	buc	10,00	266,57 219,60	2 665,68 2 196,00
25	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	5,00	1 137,86 978,75	5 689,28 4 893,75
		<i>Total</i>	Lei			18 593,96
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			3 389,75
		<i>Transport</i>	5 %			155,82
		<i>Total</i>				22 139,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11 449,82
		<i>Total</i>				33 589,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 343,57
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				34 932,92 15 065,55
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Вентиляция				
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка металлич. MBM 800x300	buc	2,00	1 070,47 22,50	2 140,95 45,00
27	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime Зонт Д500	m2	1,57	347,49 134,10	545,56 210,54
28	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime Зонт 0,84x0,9x0,9(h)	m2	3,13	347,50 134,10	1 087,68 419,73
29	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime Зонт 1,2x0,6x0,6(h)	m2	2,16	347,50 134,10	750,61 289,66
30	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime Зонт 0,7x0,8x0,4(h)	m2	1,20	347,51 134,10	417,01 160,92

1	2	3	4	5	6	7
31	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime Зонт 0,5x0,4x0,6(h)	m2	1,08	347,52 134,10	375,32 144,83
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P200x250P	buc	3,00	275,47 22,50	826,42 67,50
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P150x250P	buc	1,00	260,47 22,50	260,47 22,50
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P100x150P	buc	2,00	240,47 22,50	480,95 45,00
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P100x200P	buc	2,00	250,47 22,50	500,95 45,00
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P200x400P	buc	1,00	400,47 22,50	400,47 22,50
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P150x200P	buc	1,00	263,47 22,50	263,47 22,50
38	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	14,01	246,57 121,95	3 454,44 1 708,52
39	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 -	m2	247,20	325,83 147,60	80 544,76 36 486,72

1	2	3	4	5	6	7
		2500 mm				
40	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	41,08	273,98 154,80	11 254,91 6 359,18
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 150x100	buc	3,00	135,47 22,50	406,42 67,50
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 500x100	buc	2,00	330,48 22,50	660,95 45,00
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 500x250	buc	5,00	445,47 22,50	2 227,37 112,50
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 200x100	buc	1,00	160,47 22,50	160,47 22,50
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 400x300	buc	5,00	375,47 22,50	1 877,37 112,50
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 500x200	buc	5,00	378,47 22,50	1 892,37 112,50
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 100x150	buc	5,00	135,47 22,50	677,37 112,50
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc	4,00	200,47 22,50	801,90 90,00

1	2	3	4	5	6	7
		si montate in zidarie Решетка RAG 300x150				
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 600x200	buc	6,00	455,48 22,50	2 732,85 135,00
50	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 700x200	buc	10,00	580,48 22,50	5 804,75 225,00
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 400x200	buc	5,00	275,47 22,50	1 377,37 112,50
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 300x200	buc	8,00	240,47 22,50	1 923,80 180,00
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 500x150	buc	1,00	335,47 22,50	335,47 22,50
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MV450 VENTS	buc	4,00	180,47 22,50	721,90 90,00
55	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	30,00	51,75 51,75	1 552,50 1 552,50
56	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	30,00	20,74 19,35	622,12 580,50
57	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm Плиты минватные прошивные M75	m2	25,00	108,10 21,33	2 702,38 533,25

1	2	3	4	5	6	7
58	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv/Изоляция из тонколист.оцин стали 0,5мм	m2	25,00	267,57 29,52	6 689,16 738,00
59	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm Демонтаж воздухоотводов 800x400	m2	120,00	40,83 40,50	4 899,87 4 860,00
60	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm Демонтаж воздухоотводов 400x400	m2	80,00	40,83 40,50	3 266,58 3 240,00
		<i>Total</i>	Lei			144 636,94
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				144 636,94 58 994,35
		3.2. Отопление				
61	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Радиатор чугунный М140-АО - 95 секц (0,290m2-1секц)	m2	27,55	762,08 18,00	20 995,23 495,90
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala Автомат.терморегулятор d15mm	buc	10,00	125,35 4,50	1 253,50 45,00
63	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Угловой отсечной клапан d15mm (R14TG)	buc	10,00	159,00 8,10	1 590,00 81,00
64	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere	buc	10,00	16,73	167,25

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Спускная пробка (R90)			6,75	67,50
65	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm Подключение стальных радиаторов	buc	10,00	589,35 22,50	5 893,50 225,00
66	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	9,00	5,40 5,40	48,60 48,60
		<i>Total</i>	Lei			29 948,08
		Total Отопление Inclusiv salariu				29 948,08 963,00
		<i>Total</i>	Lei			174 585,02
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			13 490,40
		<i>Transport</i>	5 %			5 695,08
		<i>Total</i>				193 770,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			11 626,22
		<i>Total</i>				205 396,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			8 215,87
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				213 612,59 59 957,35

		Total	Lei	402 295,51
		TVA	20 %	80 459,10
		Total deviz: Inclusiv salariu	482 754,61 75 022,90	

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Bloc D. Incalzire si ventilare interioare**

Valoarea de deviz 482 754,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,1200	45,00	2 120,40
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,4000	45,00	738,00
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	11,8500	45,00	533,25
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	20,5200	45,00	923,40
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0800	45,00	48,60
6.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	180,0000	45,00	8 100,00
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 343,2055	45,00	60 444,25
8.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,7200	45,00	392,40
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,2800	45,00	1 722,60
		Total manopera				75 022,90

Materiale:

1.	1111000100131	Плиты минватные прошивные М75 gr.50mm	m2	25,7500	83,60	2 152,70
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	265,00	7,95
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1236	0,50	0,06
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,0000	0,50	3,00
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,9337	25,00	23,34
6.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	25,3378	25,00	633,44
7.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0083	8,20	0,07
8.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,0000	16,75	67,00
9.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	4,6094	16,75	77,21
10.	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	40,0000	36,00	1 440,00
11.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,0300	45,00	46,35
12.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,0050	45,00	45,22
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,4675	30,00	404,01
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,2205	36,00	151,95
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	5,5173	36,00	198,62
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,8873	25,00	47,18
17.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	15,3096	36,00	551,13
18.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,2000	8,50	10,20
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,0500	1,45	30,52

20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,9000	1,45	69,40
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0030	1 200,00	3,60
22.	2682162611317	Изоляция из тонколист.оцин стали 0,5мм	m2	25,7500	230,22	5 928,16
23.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	195,0068	17,25	3 363,87
24.	2710403642006	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,6 mm	kg	67,9205	17,25	1 171,63
25.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	57,1250	17,25	985,42
26.	2710403643007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	1 788,7392	17,25	30 855,75
27.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,0050	12,20	12,26
28.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	9,5787	12,20	116,86
29.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	60,1617	12,20	733,97
30.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	444,9814	12,20	5 428,77
31.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	10,6938	12,20	130,47
32.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	2,6506	12,20	32,33
33.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	33,1926	12,20	404,95
34.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	10,9315	12,20	133,37
35.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,4500	14,60	6,57
36.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,2500	14,60	32,86
37.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	13,4664	14,60	196,60
38.	2811236306210	Решетка металлич. MBM 800x300	buc	2,0000	1 045,00	2 090,00
39.	2811236306211	Заслонка воздушная P200x250P	buc	3,0000	250,00	750,00
40.	2811236306212	Заслонка воздушная P150x250P	buc	1,0000	235,00	235,00
41.	2811236306213	Заслонка воздушная P100x150P	buc	2,0000	215,00	430,00
42.	2811236306214	Заслонка воздушная P100x200P	buc	2,0000	225,00	450,00
43.	2811236306215	Заслонка воздушная P200x400P	buc	1,0000	375,00	375,00
44.	2811236306216	Заслонка воздушная P150x200P	buc	1,0000	238,00	238,00
45.	2811236306217	Решетка RAG 150x100	buc	3,0000	110,00	330,00
46.	2811236306218	Решетка RAG 500x100	buc	2,0000	305,00	610,00
47.	2811236306219	Решетка RAG 500x250	buc	5,0000	420,00	2 100,00
48.	2811236306220	Решетка RAG 200x100	buc	1,0000	135,00	135,00
49.	2811236306221	Решетка RAG 400x300	buc	5,0000	350,00	1 750,00
50.	2811236306222	Решетка RAG 500x200	buc	5,0000	353,00	1 765,00
51.	2811236306223	Решетка RAG 100x150	buc	5,0000	110,00	550,00
52.	2811236306224	Решетка RAG 300x150	buc	4,0000	175,00	700,00
53.	2811236306225	Решетка RAG 600x200	buc	6,0000	430,00	2 580,00
54.	2811236306226	Решетка RAG 700x200	buc	10,0000	555,00	5 550,00
55.	2811236306227	Решетка RAG 400x200	buc	5,0000	250,00	1 250,00
56.	2811236306228	Решетка RAG 300x200	buc	8,0000	215,00	1 720,00
57.	2811236306229	Решетка RAG 500x150	buc	1,0000	310,00	310,00
58.	2811236306230	Решетка MV450 VENTS	buc	4,0000	155,00	620,00
59.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5000	22,50	11,25
60.	2822115700000	Radiator	buc	10,0000	555,00	5 550,00
61.	2822115700001	Radiator Радиатор чугунный M140-AO - 95 секц (0,290m2-1секц)	m2	27,8255	735,00	20 451,74
62.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,5660	45,00	25,47
63.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6 454,3300	0,20	1 290,87
64.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	126,0000	0,30	37,80
65.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	16,0800	0,40	6,43
66.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	110,5500	0,45	49,75
67.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	130,6500	0,50	65,33

68.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,6000	0,75	90,45
69.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,1800	1,25	45,23
70.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	32,1600	2,50	80,40
71.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	80,1600	3,25	260,52
72.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	80,1600	0,95	76,15
73.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	241,2000	0,80	192,96
74.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	156,7800	0,90	141,10
75.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	32,1600	0,95	30,55
76.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	126,0000	0,60	75,60
77.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6 454,3300	0,40	2 581,74
78.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	2,8334	45,00	127,50
79.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	2,4326	45,00	109,47
80.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	1,2422	45,00	55,90
81.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6 596,4100	0,40	2 638,57
82.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	11,4000	15,00	171,00
83.	2875274202711	Robinet cu dublu reglaj Угловой отсечной клапан d15mm (R14TG)	buc	10,0000	150,00	1 500,00
84.	2875274205118	Robinet cu mufa Спускная пробка (R90)	buc	10,0000	8,80	88,00
85.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30,0000	0,50	15,00
86.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0408	3,50	10,65
87.	2913134500015	Robinet de aerisire cu cheie Автомат.терморегулятор d15mm	buc	10,0000	120,00	1 200,00
88.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,1800	20,60	3,71
89.	pret de piata 1	Приточная установка КТ70-40-4 L=3007m3/ч	buc	1,0000	18 600,00	18 600,00
90.	pret de piata 10	Фильтр FFK 80-50	buc	1,0000	1 220,00	1 220,00
91.	pret de piata 11	Гибкая вставка DS 70-40	buc	5,0000	275,00	1 375,00
92.	pret de piata 12	Гибкая вставка DS 80-50	buc	5,0000	310,00	1 550,00
93.	pret de piata 13	Вентилятор кухонный КБТ Е4	buc	1,0000	13 460,00	13 460,00
94.	pret de piata 14	Вентилятор канальный KD 250 L	buc	2,0000	2 140,00	4 280,00
95.	pret de piata 15	Вентилятор канальный KD 400 XL	buc	2,0000	18 240,00	36 480,00
96.	pret de piata 16	Шумоглушитель LDC 250 L=900mm	buc	3,0000	920,00	2 760,00
97.	pret de piata 17	Шумоглушитель LDC 400 L=900mm	buc	2,0000	1 440,00	2 880,00
98.	pret de piata 2	Приточная установка RS80-50L3 L=5656.0 m3/ч	buc	1,0000	34 050,00	34 050,00
99.	pret de piata 3	Воздушный клапан КБУ 70-40/27 с эл.приводом Belimo	buc	1,0000	4 940,00	4 940,00
100.	pret de piata 4	Воздушный клапан КБУ 80-40/45 с эл.приводом Belimo	buc	1,0000	5 510,00	5 510,00
101.	pret de piata 5	Шумоглушитель LDR 70-40 L=900mm	buc	1,0000	1 520,00	1 520,00
102.	pret de piata 6	Шумоглушитель LDR 80-50 L=900mm	buc	1,0000	1 725,00	1 725,00
103.	pret de piata 7	Калорифер RB70-40/27	buc	1,0000	9 300,00	9 300,00
104.	pret de piata 8	Калорифер RB 80-50/45	buc	1,0000	13 150,00	13 150,00
105.	pret de piata 9	Фильтр FFK 70-40	buc	1,0000	950,00	950,00
Total materiale de construcții						270 767,93

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,6000	35,00	21,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	27,2448	10,00	272,45
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4500	10,00	4,50
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,3000	25,00	7,50

		electric				
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	8,2000	15,00	123,00
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,0000	45,00	90,00
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,7880	25,00	394,70
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2500	180,00	225,00
		Total utilaje de construcții				1 138,15

Total	Lei	402 295,51
TVA	20 %	80 459,10

Total deviz: 482 754,61

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala complexa a cantinei la
Liceul Teoretic „B.P. Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

**Investitor Directia Invatamint, Tineret si
Sport a Primariei mun. Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaje				
1	Sistemair	Приточная установка КТ70-40-4 L=3007m3/ч	buc			18 600,00 0,00
	pret de piata 1	Приточная установка КТ70-40-4 L=3007m3/ч	buc	1,0000	18 600,00	18 600,00
2	Sistemair	Приточная установка RS80-50L3 L=5656.0 m3/ч	buc			34 050,00 0,00
	pret de piata 2	Приточная установка RS80-50L3 L=5656.0 m3/ч	buc	1,0000	34 050,00	34 050,00
3	Sistemair	Воздушный клапан КБУ 70-40/27 с эл.приводом Belimo	buc			4 940,00 0,00
	pret de piata 3	Воздушный клапан КБУ 70-40/27 с эл.приводом Belimo	buc	1,0000	4 940,00	4 940,00
4	Sistemair	Воздушный клапан КБУ 80-40/45 с эл.приводом Belimo	buc			5 510,00 0,00
	pret de piata 4	Воздушный клапан КБУ 80-40/45 с эл.приводом Belimo	buc	1,0000	5 510,00	5 510,00
5	Systemair	Шумоглушитель LDR 70-40 L=900mm	buc			1 520,00 0,00
	pret de piata 5	Шумоглушитель LDR 70-40 L=900mm	buc	1,0000	1 520,00	1 520,00
6	Systemair	Шумоглушитель LDR 80-50 L=900mm	buc			1 725,00 0,00
	pret de piata 6	Шумоглушитель LDR 80-50 L=900mm	buc	1,0000	1 725,00	1 725,00
7	Systemair	Калорифер RB70-40/27	buc			9 300,00 0,00
	pret de piata 7	Калорифер RB70-40/27	buc	1,0000	9 300,00	9 300,00
8	Systemair	Калорифер RB 80-50/45	buc			13 150,00 0,00
	pret de piata 8	Калорифер RB 80-50/45	buc	1,0000	13 150,00	13 150,00
9	Sistemair	Фильтр FFK 70-40	buc			950,00 0,00
	pret de piata 9	Фильтр FFK 70-40	buc	1,0000	950,00	950,00
10	Sistemair	Фильтр FFK 80-50	buc			1 220,00 0,00
	pret de piata 10	Фильтр FFK 80-50	buc	1,0000	1 220,00	1 220,00
11	Sistemair	Гибкая вставка DS 70-40	buc			275,00 0,00
	pret de piata 11	Гибкая вставка DS 70-40	buc	1,0000	275,00	275,00
12	Sistemair	Гибкая вставка DS 80-50	buc			310,00 0,00
	pret de piata 12	Гибкая вставка DS 80-50	buc	1,0000	310,00	310,00
13	Sistemair	Вентилятор кухонный KBT E4	buc			13 460,00 0,00
	pret de piata 13	Вентилятор кухонный KBT E4	buc	1,0000	13 460,00	13 460,00

1	2	3	4	5	6	7
14	Sistemair	Вентилятор канальный KD 250 L	buc			2 140,00 0,00
	pret de piata 14	Вентилятор канальный KD 250 L	buc	1,0000	2 140,00	2 140,00
15	Sistemair	Вентилятор канальный KD 400 XL	buc			18 240,00 0,00
	pret de piata 15	Вентилятор канальный KD 400 XL	buc	1,0000	18 240,00	18 240,00
16	Systemair	Шумоглушитель LDC 250 L=900mm	buc			920,00 0,00
	pret de piata 16	Шумоглушитель LDC 250 L=900mm	buc	1,0000	920,00	920,00
17	Systemair	Шумоглушитель LDC 400 L=900mm	buc			1 440,00 0,00
	pret de piata 17	Шумоглушитель LDC 400 L=900mm	buc	1,0000	1 440,00	1 440,00
		2. Lucrari de montaj				
18	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжная установка)	buc			2 753,33 2 553,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	45,00	2 553,30
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	12,20	6,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,45	2,19
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	36,00	9,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	25,00	3,77
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,90	54,27
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,40	3,21
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,95	15,28
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,75	45,23
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	2,50	40,20
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,40	3,21
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	15,00	7,50
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Воздушный клапан	buc			5,35 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	8,50	0,85
20	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			219,41 196,20
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	45,00	196,20
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	45,00	23,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	0,50	0,03
21	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			74,15 49,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,40	7,20
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,60	10,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,30	5,40
22	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc			501,09 446,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	45,00	446,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,45	0,73
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0500	36,00	1,81
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,90	16,28
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	1,25	22,61
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	15,00	1,50
23	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc			1 380,80 614,25

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	45,00	614,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	16,75	33,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,45	1,45
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	36,00	3,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	25,00	0,50
	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	20,0000	36,00	720,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
24	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Гибкая вставка)	buc			266,57 219,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	45,00	219,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,45	2,18
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	36,00	10,82
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,95	7,62
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	3,25	26,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
25	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutate totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc			1 137,86 978,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	45,00	978,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	36,00	7,96
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	36,00	5,43
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	30,00	5,43
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,80	38,59
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	14,60	2,64
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	45,00	9,04
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,45	9,95
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,50	13,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	15,00	19,50
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Вентиляция				
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка металлич. MBM 800x300	buc			1 070,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306210	Решетка металл. MBM 800x300	buc	1,0000	1 045,00	1 045,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
27	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime Зонт Д500	m2			347,49 134,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	45,00	134,10
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	12,20	14,59
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	36,00	5,40
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	12,20	3,54
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	12,20	12,78
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	12,20	14,27
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	36,00	3,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	25,00	12,50
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	45,00	13,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	30,00	9,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	14,60	1,75
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	17,25	107,82
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
28	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime Зонт 0,84x0,9x0,9(h)	m2			347,50 134,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	45,00	134,10
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	12,20	14,59
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	36,00	5,40
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	12,20	3,54
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	12,20	12,79

1	2	3	4	5	6	7
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	12,20	14,27
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,1000	36,00	3,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	25,00	12,50
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	45,00	13,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	30,00	9,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	14,60	1,75
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	17,25	107,81
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
29	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime 30HT 1,2x0,6x0,6(h)	m2			347,50 134,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	45,00	134,10
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	12,20	14,59
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	36,00	5,40
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	12,20	3,54
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	12,20	12,79
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	12,20	14,27
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,1000	36,00	3,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	25,00	12,50
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	45,00	13,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	30,00	9,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	14,60	1,75
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	17,25	107,81
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
30	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime 30HT 0,7x0,8x0,4(h)	m2			347,51 134,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	45,00	134,10
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	12,20	14,59
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	36,00	5,40
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	12,20	3,54
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	12,20	12,78
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	12,20	14,28
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,1000	36,00	3,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	25,00	12,50
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	45,00	13,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	30,00	9,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	14,60	1,75
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	17,25	107,82
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
31	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime 30HT 0,5x0,4x0,6(h)	m2			347,52 134,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	45,00	134,10
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	12,20	14,59
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	36,00	5,40
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	12,20	3,54
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	12,20	12,79
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	12,20	14,28
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,1000	36,00	3,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	25,00	12,50
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	45,00	13,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	30,00	9,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	14,60	1,75
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	17,25	107,81
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	25,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P200x250P	buc			275,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306211	Заслонка воздушная P200x250P	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P150x250P	buc			260,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306212	Заслонка воздушная P150x250P	buc	1,0000	235,00	235,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P100x150P	buc			240,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306213	Заслонка воздушная P100x150P	buc	1,0000	215,00	215,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P100x200P	buc			250,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306214	Заслонка воздушная P100x200P	buc	1,0000	225,00	225,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P200x400P	buc			400,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306215	Заслонка воздушная P200x400P	buc	1,0000	375,00	375,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка воздушная P150x200P	buc			263,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306216	Заслонка воздушная P150x200P	buc	1,0000	238,00	238,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
38	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			246,57 121,95
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	45,00	121,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	36,00	0,36
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	45,00	1,82
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	36,00	1,64
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	25,00	1,21
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,36
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	12,20	19,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	30,00	1,82
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	16,75	1,01
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,40	4,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	14,60	0,29
	2710403642006	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,6 mm	kg	4,8000	17,25	83,63

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,40	4,85
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,20	2,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
39	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			325,83 147,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	45,00	147,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	36,00	0,36
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	36,00	1,88
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	25,00	1,88
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,36
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	12,20	20,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	16,75	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,40	9,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,60	0,59
	2710403643007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	17,25	124,82
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,40	9,65
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,82
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
40	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			273,98 154,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	45,00	154,80
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,20	9,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	36,00	0,36
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	36,00	0,44
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,36
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	12,20	17,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	30,00	0,91
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	16,75	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,40	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,60	0,44
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	17,25	81,89
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,40	2,42
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 150x100	buc			135,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306217	Решетка RAG 150x100	buc	1,0000	110,00	110,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 500x100	buc			330,48 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306218	Решетка RAG 500x100	buc	1,0000	305,00	305,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 500x250	buc			445,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306219	Решетка RAG 500x250	buc	1,0000	420,00	420,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din	buc			160,47

1	2	3	4	5	6	7
		tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 200x100				22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306220	Решетка RAG 200x100	buc	1,0000	135,00	135,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 400x300	buc			375,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306221	Решетка RAG 400x300	buc	1,0000	350,00	350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 500x200	buc			378,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306222	Решетка RAG 500x200	buc	1,0000	353,00	353,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 100x150	buc			135,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306223	Решетка RAG 100x150	buc	1,0000	110,00	110,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 300x150	buc			200,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306224	Решетка RAG 300x150	buc	1,0000	175,00	175,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 600x200	buc			455,48 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306225	Решетка RAG 600x200	buc	1,0000	430,00	430,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
50	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 700x200	buc			580,48 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306226	Решетка RAG 700x200	buc	1,0000	555,00	555,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 400x200	buc			275,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306227	Решетка RAG 400x200	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc			240,47

1	2	3	4	5	6	7
		vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 300x200				22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306228	Решетка RAG 300x200	buc	1,0000	215,00	215,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка RAG 500x150	buc			335,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306229	Решетка RAG 500x150	buc	1,0000	310,00	310,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MV450 VENTS	buc			180,47 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306230	Решетка MV450 VENTS	buc	1,0000	155,00	155,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
55	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			51,75 51,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	45,00	49,50
56	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			20,74 19,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	45,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,45	0,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	265,00	0,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 200,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,60	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
57	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm Плиты минватные прошивные M75	m2			108,10 21,33
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	45,00	21,33
	1111000100131	Плиты минватные прошивные M75 gr.50mm	m2	1,0300	83,60	86,11
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,60	0,66
58	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv/Изоляция из тонколист.оцин стали 0,5мм	m2			267,57 29,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	45,00	29,52
	2682162611317	Изоляция из тонколист.оцин стали 0,5мм	m2	1,0300	230,22	237,13
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	14,60	0,26
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,60	0,66
59	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm Демонтаж воздухоотводов 800x400	m2			40,83 40,50
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	45,00	40,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,75	0,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	0,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
60	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm Демонтаж воздухоотводов	m2			40,83 40,50

1	2	3	4	5	6	7
		400x400				
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	45,00	40,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,75	0,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	0,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		3.2. Отопление				
61	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Radiator чугунный M140-АО -95 секц (0,290m2-1секц)	m2			762,08 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2822115700001	Radiator Радиатор чугунный M140-АО -95 секц (0,290m2-1секц)	m2	1,0100	735,00	742,35
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	8,20	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	25,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	25,00	1,15
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala Автомат.терморегулятор d15mm	buc			125,35 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2913134500015	Robinet de aerisire cu cheie Автомат.терморегулятор d15mm	buc	1,0000	120,00	120,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	8,50	0,85
63	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Угловой отсечной клапан d15mm (R14TG)	buc			159,00 8,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2875274202711	Robinet cu dublu reglaj Угловой отсечной клапан d15mm (R14TG)	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
64	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Спускная пробка (R90)	buc			16,73 6,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2875274205118	Robinet cu mufa Спускная пробка (R90)	buc	1,0000	8,80	8,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
65	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm Подключение стальных радиаторов	buc			589,35 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	555,00	555,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	25,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,50	1,12
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
66	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc			5,40 5,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	45,00	5,40

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Bloc D. Simnalizarea antiincendiu.**

Valoarea de deviz 119 813,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (контрольная панель на 8 зон MAG8plus)	buc	1,00	1 102,74	1 102,74
2	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (блок расширения на 4 зоны PC-585)	buc	2,00	369,30	738,60
3	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t (резервный источник питания РИП, 12В, 7А/ч)	buc	1,00	1 028,36	1 028,36
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 (аккумулятор 12В, 7А/ч)	buc	1,00	161,70	161,70
5	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de saracitate (сирена со стробоскопом 24V, OPOT)	buc	4,00	505,58	2 022,31
6	10-08-002-03	Avertizoare "ПC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (датчик дымовой SENSO MAG-S30)	buc	45,00	97,42	4 383,81
7	10-08-002-03	Avertizoare "ПC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (датчик дымовой SENSO	buc	5,00	97,42	487,09

1	2	3	4	5	6	7
		MAGS-R20)				
8	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный ручной SENSO MAGMCP50IP67)	buc	4,00	97,43	389,71
9	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (радиопередатчик 1 канальный АТС-100)	buc	1,00	229,86	229,86
10		Реле 12В РПУ-2	buc	1,00	120,00	120,00
11		Модуль реле MR8	buc	2,00	1 715,00	3 430,00
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель емкостью 2х0,5 КПСнгFRLS 1х2х0,5)	100 m	5,50	1 938,62	10 662,42
13	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (ВВГнг-FRLS 3х1,0 мм2)	100 m	2,30	1 938,73	4 459,08
14		Кабель емкостью 2х0,5 КПСнгFRLS 1х2х0,5	m	550,00	4,80	2 640,00
15		Кабель ВВГнг-FRLS 3х1,0 мм2	m	230,00	8,70	2 001,00
16	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (желоб пластиковый 10х22, MCS-1)	m	500,00	26,03	13 015,00
17		Резистор 10К+1% 0,25W	buc	9,00	2,00	18,00
18	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (труба гофрированная Д=16 мм с зондом)	100 m	2,80	1 339,29	3 750,02
		Total	Lei			50 639,70
		Asigurarea sociala si medicina	22,5 %			6 848,55
		Transport	5 %			886,83
		Total				58 375,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			23 132,88
		<i>Total</i>				81 507,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 260,32
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				84 768,28 30 438,00
		2. Utilaj				
19		Контрольная панель на 8 зон MAG8plus	buc	1,00	3 015,00	3 015,00
20		Панель расширения на 4 зоны	buc	1,00	995,00	995,00
21		Резервный источник питания РИП 12 V 7A/ч	buc	1,00	1 420,00	1 420,00
22		Аккумулятор 12Вт, 7 А/ч	buc	1,00	278,00	278,00
23		Сирена со стробоскопом 24V, OPOT	buc	4,00	132,00	528,00
24		Датчик дымовой SENSO MAG- S30	buc	45,00	125,00	5 625,00
25		Датчик дымовой SENSO MAGS-R20	buc	5,00	115,00	575,00
26		Извещатель пожарный ручной SENSO MAGMCP50IP67	buc	4,00	165,00	660,00
27		Радиопередатчик 1 канальный ATS-100	buc	1,00	1 980,00	1 980,00
		<i>Total</i>	Lei			15 076,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 076,00

		Total	Lei	99 844,28
		TVA	20 %	19 968,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				119 813,14

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Bloc D. Simnalizarea antiincendiu.**

Valoarea de deviz 119 813,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	676,4000	45,00	30 438,00
		Total manopera				30 438,00

Materiale:

1.	0000010	Реле 12В РПУ-2	buc	1,0000	120,00	120,00
2.	0000011	Модуль реле MR8	buc	2,0000	1 715,00	3 430,00
3.	0000014	Кабель 2х0,5 КПЧгFRLS 1х2х0,5	m	550,0000	4,80	2 640,00
4.	0000015	Кабель ВВГнг-FRLS 3х1,0 мм2	m	230,0000	8,70	2 001,00
5.	0000017	Резистор 10K+1% 0,25W	buc	9,0000	2,00	18,00
6.	0000019	Контрольная панель на 8 зон MAG8plus	buc	1,0000	3 015,00	3 015,00
7.	0000020	Панель расширения на 4 зоны	buc	1,0000	995,00	995,00
8.	0000021	Резервный источник питания РИП 12 V 7А/ч	buc	1,0000	1 420,00	1 420,00
9.	00000216	Желоб пластиковый 10х22, MCS-1	m	500,0000	4,95	2 475,00
10.	00000218	Труба гофрированная Д=16 мм с зондом	m	280,0000	3,35	938,00
11.	0000022	Аккумулятор 12Вт, 7 А/ч	buc	1,0000	278,00	278,00
12.	0000023	Сирена со стробоскопом 24V, ОПОТ	buc	4,0000	132,00	528,00
13.	0000024	Датчик дымовой SENSO MAG-S30	buc	45,0000	125,00	5 625,00
14.	0000025	Датчик дымовой SENSO MAGS-R20	buc	5,0000	115,00	575,00
15.	0000026	Извещатель пожарный ручной SENSO MAGMCP50IP67	buc	4,0000	165,00	660,00
16.	0000027	Радиопередатчик 1 канальный ATS-100	buc	1,0000	1 980,00	1 980,00
17.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,5305	1 500,00	795,75
18.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0200	10 000,00	200,00
19.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	10 000,00	1,00
20.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0059	13 000,00	76,70
21.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0358	8 000,00	286,40
22.	1011825	Ulei de in natural	kg	8,5000	42,00	357,00
23.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0390	185,00	7,22
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	18,00	13,86

25.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	821,4200	1,50	1 232,13
26.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	34,1600	4,00	136,64
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	34,1600	5,00	170,80
28.	1019787	Chit de etansare	kg	15,0000	15,00	225,00
29.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	24,3360	50,00	1 216,80
30.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,5600	85,00	47,60
31.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0588	800,00	47,04
32.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	20,00	56,00
33.	5009030	Flanse	10 buc	2,8000	5,00	14,00
34.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,2400	32,00	391,68
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	89,6000	0,50	44,80
36.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
37.	5009090	Profil de montaj	buc	1,4000	4,00	5,60
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0240	80,00	1,92
39.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	1,5000	32,00	48,00
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1224	25,00	3,06
41.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	54,00	1,56
42.	5009730	Jgheab metalic	buc	500,0000	1,20	600,00
43.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2040	1,50	0,31
44.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	2 000,00	0,00
45.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,3900	291,00	113,50
46.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,8400	5,00	4,20
47.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0660	42,00	2,77
48.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	12 000,00	12,00
Total materiale de construcții						32 812,54

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6680	50,00	33,40
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	11,9340	30,00	358,02
3.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	30,0000	50,00	1 500,00
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	11,2900	30,00	338,70
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2680	30,00	68,04
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6680	250,00	167,00
Total utilaje de construcții						2 465,16

Total	Lei	99 844,28
TVA	20 %	19 968,86

Total deviz:

119 813,14

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala complexa a cantinei la
Liceul Teoretic „B.P. Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

**Investitor Directia Invatamint, Tineret si
Sport a Primariei mun. Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (контрольная панель на 8 зон MAG8plus)	buc			1 102,74
	1	Muncitor	h-om	24,0000	45,00	1 080,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	185,00	1,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,50	0,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПC40"	kg	0,0560	291,00	16,30
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
2	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (блок расширения на 4 зоны PC-585)	buc			369,30
	1	Muncitor	h-om	8,0000	45,00	360,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	185,00	0,29
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,50	0,45
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПC40"	kg	0,0160	291,00	4,66
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,90
3	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t (резервный источник питания РИП, 12В, 7А/ч)	buc			1 028,36
	1	Muncitor	h-om	11,2000	45,00	504,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	18,00	13,86
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,2400	32,00	391,68
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0240	80,00	1,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1224	25,00	3,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	54,00	1,56
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2040	1,50	0,31
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0660	42,00	2,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	50,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	250,00	90,00
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (аккумулятор 12В, 7А/ч)	buc			161,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "Г/Д"	t	0,00011	1 000,00	1,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	20,00	56,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	2 000,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	12 000,00	12,00
5	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (сирена со стробоскопом 24V, ОРОТ)	buc			505,58
	1	Muncitor	h-om	11,0000	45,00	495,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 500,00	0,04
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	185,00	0,37
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,50	0,45
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПC40"	kg	0,0200	291,00	5,82
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,90
6	10-08-002-03	Avertizoare "ПC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (датчик дымовой SENSO MAG-S30)	buc			97,42
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 500,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	185,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,50	0,45
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПC40"	kg	0,0040	291,00	1,16

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	30,00	5,70
7	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (датчик дымовой SENSO MAGS-R20)	buc			97,42
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 500,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	185,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,50	0,45
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	291,00	1,16
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	30,00	5,70
8	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный ручной SENSO MAGMCP50IP67)	buc			97,43
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 500,00	0,04
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	185,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,50	0,45
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	291,00	1,17
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	30,00	5,70
9	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (радиопередатчик 1 канальный АТС-100)	buc			229,86
	1	Muncitor	h-om	5,0000	45,00	225,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	185,00	0,11
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	1,50	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0060	291,00	1,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	30,00	2,70
10		Реле 12В РПУ-2	buc			120,00
	0000010	Реле 12В РПУ-2	buc	1,0000	120,00	120,00
11		Модуль реле MR8	buc			1 715,00
	0000011	Модуль реле MR8	buc	1,0000	1 715,00	1 715,00
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель емкостью 2x0,5 КПСнгFRLS 1x2x0,5)	100 m			1 938,62
	1	Muncitor	h-om	37,1000	45,00	1 669,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 500,00	0,82
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00139	8 000,00	11,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	1,50	55,35
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	50,00	156,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	30,00	45,90
13	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (ВВГнг-FRLS 3x1,0 мм2)	100 m			1 938,73
	1	Muncitor	h-om	37,1000	45,00	1 669,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 500,00	0,85
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00139	8 000,00	11,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	1,50	55,35
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	50,00	156,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	30,00	45,90
14		Кабель емкостью 2x0,5 КПСнгFRLS 1x2x0,5	m			4,80
	0000014	Кабель 2x0,5 КПСнгFRLS 1x2x0,5	m	1,0000	4,80	4,80
15		Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,0 мм2	m			8,70
	0000015	Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,0 мм2	m	1,0000	8,70	8,70
16	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (желоб пластиковый 10x22, MCS-1)	m			26,03
	1	Muncitor	h-om	0,2600	45,00	11,70
	00000216	Желоб пластиковый 10x22, MCS-1	m	1,0000	4,95	4,95
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	1 500,00	1,57
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	10 000,00	0,40
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00005	8 000,00	0,40
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	42,00	0,71
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	1,50	1,54
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	15,00	0,45
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	32,00	0,10
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	1,20	1,20
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului	h-ut	0,0600	50,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		"ГАЗ-66"				
17		Резистор 10K+1% 0,25W	buc			2,00
	0000017	Резистор 10K+1% 0,25W	buc	1,0000	2,00	2,00
18	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (труба гофрированная Д=16 мм с зондом)	100 m			1 339,29
	1	Muncitor	h-om	16,7000	45,00	751,50
	00000218	Труба гофрированная Д=16 мм с зондом	m	100,0000	3,35	335,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	27,39
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	85,00	17,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	800,00	16,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,50	16,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	4,00	2,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	5,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	30,00	24,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		2. Utilaj				
19		Контрольная панель на 8 зон MAG8plus	buc			3 015,00
	0000019	Контрольная панель на 8 зон MAG8plus	buc	1,0000	3 015,00	3 015,00
20		Панель расширения на 4 зоны	buc			995,00
	0000020	Панель расширения на 4 зоны	buc	1,0000	995,00	995,00
21		Резервный источник питания РИП 12 V 7A/ч	buc			1 420,00
	0000021	Резервный источник питания РИП 12 V 7A/ч	buc	1,0000	1 420,00	1 420,00
22		Аккумулятор 12Вт, 7 А/ч	buc			278,00
	0000022	Аккумулятор 12Вт, 7 А/ч	buc	1,0000	278,00	278,00
23		Сирена со стробоскопом 24V, OPOT	buc			132,00
	0000023	Сирена со стробоскопом 24V, OPOT	buc	1,0000	132,00	132,00
24		Датчик дымовой SENSO MAG-S30	buc			125,00
	0000024	Датчик дымовой SENSO MAG-S30	buc	1,0000	125,00	125,00
25		Датчик дымовой SENSO MAGS-R20	buc			115,00
	0000025	Датчик дымовой SENSO MAGS-R20	buc	1,0000	115,00	115,00
26		Извещатель пожарный ручной SENSO MAGMCP50IP67	buc			165,00
	0000026	Извещатель пожарный ручной SENSO MAGMCP50IP67	buc	1,0000	165,00	165,00
27		Радиопередатчик 1 каналный ATS-100	buc			1 980,00
	0000027	Радиопередатчик 1 каналный ATS-100	buc	1,0000	1 980,00	1 980,00

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Bloc D. Demontarea instalatie de iluminat.**

Valoarea de deviz 3 237,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (демонтаж щита)	buc	5,00	264,60	1 323,00
2	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (демонтаж светильников)	buc	45,00	13,50	607,50
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (демонтаж розеток, выключателей)	buc	25,00	2,70	67,50

	Total	Lei	1 998,00
	Asigurarea sociala si medicina	22,5 %	449,55
	Total		2 447,55
	Cheltuieli de regie	6 %	146,85
	Total		2 594,40
	Beneficiu de deviz	4 %	103,77
	Total		2 698,17
	TVA	20 %	539,63
	Total deviz: Inclusiv salariu		3 237,80

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Bloc D. Demontarea instalatie de iluminat.

Valoarea de deviz 3 237,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-5:						

Manopera :

1.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44,4000	45,00	1 998,00
		Total manopera				1 998,00
		Total materiale de construcții				0,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	1 998,00
Asigurarea sociala si medicina	22,5 %	449,55
Total		2 447,55
Cheltuieli de regie	6 %	146,85
Total		2 594,40
Beneficiu de deviz	4 %	103,77
Total		2 698,17
TVA	20 %	539,63

Total deviz: 3 237,80

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia capitala complexa a cantinei la**
Liceul Teoretic ..B.P. Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.

Investitor **Directia Invatamint, Tineret si**
Sport a Primariei mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (демонтаж щита)	buc			264,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	45,00	264,60
2	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (демонтаж светильников)	buc			13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	45,00	13,50
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (демонтаж розеток, выключателей)	buc			2,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Bloc D. Instalatie de iluminat si luminat electric

Valoarea de deviz 286 064,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (БРУ, PDC-A.B-05-400 46-C)	buc	1,00	163,04	163,04
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,00	45,76	320,32
3	08-01-053-2	Transformator de curent, tensiune pina la 20 kV (трансформатор тока ТТИ-А-200/5 10 ВА)	buc	6,00	150,86	905,17
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик ZMD405CR, 380В)	buc	2,00	38,75	77,50
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ГРЩ, ПР11-3054)	buc	1,00	163,04	163,04
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,00	45,76	183,04
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ГРЩ, ПР11-3054)	buc	1,00	163,04	163,04
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,00	45,76	137,28
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРВ-183-136)	buc	1,00	163,04	163,04

1	2	3	4	5	6	7
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,00	45,76	320,32
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРВ-183-136)	buc	1,00	163,04	163,04
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,00	45,76	320,32
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ПР-3 074У2, IP54)	buc	1,00	163,04	163,04
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	17,00	45,76	777,92
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩСВ, ПР11-3064)	buc	1,00	163,04	163,04
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,00	45,76	366,08
17	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 А контактор электромагнитный КТИ 51853, КТИ 51503	buc	2,00	2 293,14	4 586,28
18	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 А контактор малогабаритный КМИ 10960, КМИ 48062	buc	6,00	1 696,96	10 181,78
19	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (пост кнопочный, ПКЕ-221-1)	buc	1,00	161,15	161,15
20	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (с указателем "Выход" со встроенным аккумулятором, ССА 1001)	100 buc	0,06	5 111,00	306,66
21		Блок аварийного питания "Multi", AWEXLE 58/3	buc	18,00	100,00	1 800,00
22	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de	100 buc	0,01	5 106,00	51,06

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat, 1 (светильник ЛБО 54-1x18)				
23	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (светильник LPO 03-4x18)	100 buc	0,61	10 102,67	6 162,63
24	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник LPO 01-2x36)	100 buc	0,01	7 011,00	70,11
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник LPO 01-2x18)	100 buc	0,01	7 011,00	70,11
26	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛСП44-2x36)	100 buc	0,45	7 015,67	3 157,05
27	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛСП44-2x18)	100 buc	0,03	7 016,00	210,48
28		Светильник светодиодный, с указателем "ВЫХОД", со встроенным аккумулятором, ССА 1001	buc	6,00	160,00	960,00
29		Светильник с люминесцентными лампами, настенный, 220В, ЛБО 54-1x18	buc	1,00	160,00	160,00
30		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 4x18 Вт, LPO 03-4x18	buc	61,00	380,00	23 180,00
31		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x36	buc	1,00	200,00	200,00
32		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x18	buc	1,00	125,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
33		Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2х36, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2х36	buc	45,00	250,00	11 250,00
34		Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2х18, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2х18	buc	3,00	210,00	630,00
35		Лампа люминесцентная линейная, 230В, 18Вт, FDT8/G13	buc	260,00	13,00	3 380,00
36		Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc	95,00	17,00	1 615,00
37	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (одноклавишный IP44)	100 buc	0,07	5 284,00	369,88
38	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (IP44 двухклавишный)	100 buc	0,06	5 860,50	351,63
39	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (одноклавишный IP20)	100 buc	0,12	3 704,00	444,48
40	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (IP20 двухклавишный)	100 buc	0,08	1 380,62	110,45
41	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная 250В In=16А IP20)	100 buc	0,17	5 178,47	880,34
42	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (розетка штепсельная 250В In=16А IP20)	100 buc	0,15	5 475,07	821,26
43		Коробка ответвительная Л245У3	buc	35,00	9,75	341,25
44		Коробка для установки выключателей и розеток Л250У3	buc	55,00	3,75	206,25
45	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	0,65	109,83	71,39

1	2	3	4	5	6	7
	9	si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² провод АПВнг-0,45, сеч. 70 мм ²				
46	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² провод АПВнг-0,45, сеч. 50 мм ²	100 m	6,50	109,80	713,70
47	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ² (ВВГнг-LS сеч. 5x16мм ²)	100 m	0,07	350,57	24,54
48	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ² (ВВГнг-LS сеч. 5x10мм ²)	100 m	0,25	350,12	87,53
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (ВВГнг-LS сеч. 5x4мм ²)	100 m	0,45	294,84	132,68
50	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (ВВГнг-LS сеч. 5x2,5мм ²)	100 m	0,10	245,80	24,58
51	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (ВВГнг-LS сеч. 5x1,5мм ²)	100 m	0,15	246,67	37,00
52	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (ВВГнг-LS сеч. 3x2,5мм ²)	100 m	0,60	246,42	147,85

1	2	3	4	5	6	7
53	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (BBГнг-LS сеч. 3x1,5mm2)	100 m	8,50	246,35	2 094,00
54	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (BBГнг-LS сеч. 4x1,5mm2)	100 m	1,80	246,36	443,45
55	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (BBГнг-LS сеч. 3x1,5mm2)	100 m	0,20	246,45	49,29
56	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (BBГнг-LS сеч. 2x1,5mm2)	100 m	0,20	246,45	49,29
57		Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 70 мм2	m	65,00	17,03	1 106,95
58		Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 50 мм2	m	650,00	10,42	6 773,00
59		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x16 мм2	m	7,00	123,33	863,31
60		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x10 мм2	m	25,00	84,00	2 100,00
61		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x4 мм2	m	45,00	38,00	1 710,00
62		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x2,5 мм2	m	10,00	23,00	230,00
63		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x1,5 мм2	m	15,00	11,23	168,45
64		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x2,5 мм2	m	60,00	13,40	804,00
65		Кабель с медными жилами	m	850,00	8,90	7 565,00

1	2	3	4	5	6	7
		ВВГнг-LS сеч. 3x1,5 мм2				
66		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 4x1,5 мм2	m	180,00	10,45	1 881,00
67		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией, нераспространяющий горение, ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 3x1,5 мм2	m	20,00	12,31	246,20
68		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией, нераспространяющий горение, ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 2x1,5 мм2	m	15,00	10,75	161,25
69	08-02-410- 2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm ПВХ	100 m	10,70	1 049,64	11 231,11
70	08-02-410- 2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 32 mm ПВХ	100 m	0,45	1 048,40	471,78
71	08-02-407- 6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (труба стальная D=25 мм)	100 m	0,20	3 593,60	718,72
72	08-02-407- 7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm (труба стальная Dn32мм)	100 m	0,25	5 384,32	1 346,08
73	08-02-407- 7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm (труба стальная Dn40мм)	100 m	0,07	5 772,14	404,05
74	08-01-087- 3	Constructii metalice sub utilaj (металлоизделия)	t	0,045	17 534,00	789,03
75	10-06-034- 14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida кабель-канал 40x40 мм, ЭЛЕКОР	m	60,00	38,28	2 297,04
76	08-02-472- 1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,30	5 047,50	1 514,25

1	2	3	4	5	6	7
		(сталъ кръгла Д=20мм)				
		<i>Total</i>	Lei			122 588,60
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			5 897,60
		<i>Transport</i>	5 %			4 562,04
		<i>Total</i>				133 048,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			19 920,79
		<i>Total</i>				152 969,03
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			6 118,75
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				159 087,78 26 211,57
		2. Lucrari de constructie				
77	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (пробивка отверстий Д=50мм в кирпичных стенах тол. 400 мм)	buc	50,00	46,00	2 300,00
78	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (пробивка отверстий Д=50мм в железобетонном перекрытии тол. 300 мм)	buc	2,00	33,60	67,20
79	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 смр (устройство штробы в бетонном полу)	m	150,00	6,00	900,00
80	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 смр (устройство штробы в кирпичных стенах)	m	360,00	4,00	1 440,00
81	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 смр (обратная заделка штробы)	m	510,00	15,26	7 780,05
82	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm (сверление отверстий)	buc	90,00	28,49	2 564,10

1	2	3	4	5	6	7
83	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (устройство ниши разм. 505x405x125 мм для ЦРВ)	m3	0,077	164,03	12,63
		<i>Total</i>	Lei			15 063,98
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			2 552,26
		<i>Transport</i>	5 %			165,73
		<i>Total</i>				17 781,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			1 066,92
		<i>Total</i>				18 848,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			753,96
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				19 602,85 11 343,37
		3. Utilaj				
84		Шкаф ВРУ PDC-A.B-05-400 46-C	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
85		Переключатель, 380В, 400А, ВР32И-31	buc	1,00	580,00	580,00
86		Трансформатор тока ТТи-А-200/5-10 ВА	buc	6,00	280,00	1 680,00
87		Предохранитель 380В, 200А, ППНИ 35 габ. 1	buc	6,00	81,00	486,00
88		Счетчик ZMDG405CR, In=5А, U=380В	buc	2,00	6 325,00	12 650,00
89		Пункт распределительный ПР11-3054	buc	1,00	5 800,00	5 800,00
90		Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	1,00	560,00	560,00
91		Выключатель автоматический 380В, 160А, ВА 88-35	buc	1,00	1 465,00	1 465,00
92		Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/В20	buc	2,00	68,00	136,00

1	2	3	4	5	6	7
93		Пункт распределительный ПР11-3054	buc	1,00	5 800,00	5 800,00
94		Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	1,00	560,00	560,00
95		Выключатель автоматический 380В, 160А, ВА 88-35	buc	1,00	1 465,00	1 465,00
96		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	1,00	28,00	28,00
97		Бокс для установки 18 модулей, IP31, ЩРВ-18з-136	buc	1,00	210,00	210,00
98		Выключатель нагрузки ВН32- 3Р/20	buc	1,00	85,00	85,00
99		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	5,00	28,00	140,00
100		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	1,00	250,00	250,00
101		Бокс для установки 18 модулей, IP31, ЩРВ-18з-136	buc	1,00	210,00	210,00
102		Выключатель нагрузки ВН32- 3Р/20	buc	1,00	85,00	85,00
103		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	5,00	28,00	140,00
104		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	1,00	250,00	250,00
105		Пункт распределительный ПР3- 074У2 IP54	buc	1,00	2 900,00	2 900,00
106		Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-35	buc	1,00	560,00	560,00
107		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	8,00	250,00	2 000,00
108		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	1,00	250,00	250,00
109		Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/16/30	buc	1,00	365,00	365,00
110		Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/40/30	buc	3,00	365,00	1 095,00

1	2	3	4	5	6	7
111		Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/50/30	buc	1,00	385,00	385,00
112		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C10	buc	2,00	28,00	56,00
113		Пункт распределительный ПР11-3064	buc	1,00	5 800,00	5 800,00
114		Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	1,00	560,00	560,00
115		Выключатель автоматический 380В, 125А, ВА 88-33	buc	1,00	935,00	935,00
116		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-100 3Р 80А	buc	1,00	297,27	297,27
117		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C10	buc	5,00	28,00	140,00
118		Контактор электромагнитный 400В, 185А, КТИ 51853	buc	1,00	2 310,00	2 310,00
119		Контактор электромагнитный 400В, 150А, КТИ 51503	buc	1,00	1 950,00	1 950,00
120		Контактор малогабаритный, 380В, 80А, КМИ-48062	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
121		Контактор малогабаритный, 220В, 9А, КМИ-10960	buc	5,00	325,00	1 625,00
122		Пост кнопочный одношифтовый ПКЕ-222-1	buc	1,00	38,00	38,00
		<i>Total</i>	Lei			59 696,27
		Total Utilaj Inclusiv salariu				59 696,27

		Total	Lei	238 386,90
		TVA	20 %	47 677,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				286 064,28

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Bloc D. Instalatie de iluminat si luminat electric**

Valoarea de deviz 286 064,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	655,2892	40,00	26 211,57
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,6547	40,00	106,19
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	153,0000	40,00	6 120,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	12,6000	40,00	504,00
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	58,5000	40,00	2 340,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,8295	40,00	2 273,18
		Total manopera				37 554,94

Materiale:

1.	00000117	Контактор электромагнитный КТИ 51853, КТИ 51503	buc	2,0000	1 944,17	3 888,34
2.	00000118	Контактор малогабаритный КМИ 10960, КМИ 48062	buc	6,0000	1 348,00	8 088,00
3.	00000119	Пост кнопочный, ПКЕ-221-1	buc	1,0000	35,00	35,00
4.	00000137	Выключатель одноклавишный IP44	buc	7,0000	34,00	238,00
5.	00000138	Выключатель двухклавишный IP44	buc	6,0000	38,00	228,00
6.	00000139	Выключатель одноклавишный IP20	buc	12,0000	23,48	281,76
7.	00000140	Выключатель двухклавишный IP20	buc	0,0000	26,00	0,00
8.	00000141	Розетка штепсельная 250В In=16А IP20	buc	17,0000	35,50	603,50
9.	00000142	Розетка штепсельная 250В In=16А IP20	buc	15,0000	34,40	516,00
10.	00000171	Труба стальная Д=25 мм	m	20,0000	23,00	460,00
11.	00000172	Труба стальная Dn32мм	m	25,0000	38,00	950,00
12.	00000173	Труба стальная Dn40мм	m	7,0000	42,00	294,00
13.	00000175	Кабельный канал 40x40 ЭЛЕКОР	m	60,0000	12,00	720,00
14.	00000176	Сталь круглая Д=20мм	m	30,0000	32,80	984,00
15.	0000021	Блок аварийного питания "Multi", AWEXLE 58/3	buc	18,0000	100,00	1 800,00
16.	0000028	Светильник светодиодный, с указателем "ВЫХОД", со встроенным аккумулятором, ССА 1001	buc	6,0000	160,00	960,00
17.	0000029	Светильник с люминесцентными лампами, настенный, 220В, ЛБО 54-1x18	buc	1,0000	160,00	160,00
18.	0000030	Светильник с люминесцентными	buc	61,0000	380,00	23 180,00

		лампами, потолочный, 220В, 4x18 Вт, LPO 03-4x18				
19.	0000031	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x36	buc	1,0000	200,00	200,00
20.	0000032	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x18	buc	1,0000	125,00	125,00
21.	0000033	Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x36, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x36	buc	45,0000	250,00	11 250,00
22.	0000034	Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x18, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x18	buc	3,0000	210,00	630,00
23.	0000035	Лампа люминесцентная линейная, 230В, 18Вт, FDT8/G13	buc	260,0000	13,00	3 380,00
24.	0000036	Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc	95,0000	17,00	1 615,00
25.	0000043	Коробка ответвительная Л245У3	buc	35,0000	9,75	341,25
26.	0000044	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	55,0000	3,75	206,25
27.	0000057	Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 70 мм ²	m	65,0000	17,03	1 106,95
28.	0000058	Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 50 мм ²	m	650,0000	10,42	6 773,00
29.	0000059	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x16 мм ²	m	7,0000	123,33	863,31
30.	0000060	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x10 мм ²	m	25,0000	84,00	2 100,00
31.	0000061	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x4 мм ²	m	45,0000	38,00	1 710,00
32.	0000062	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x2,5 мм ²	m	10,0000	23,00	230,00
33.	0000063	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x1,5 мм ²	m	15,0000	11,23	168,45
34.	0000064	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x2,5 мм ²	m	60,0000	13,40	804,00
35.	0000065	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x1,5 мм ²	m	850,0000	8,90	7 565,00
36.	0000066	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 4x1,5 мм ²	m	180,0000	10,45	1 881,00
37.	0000067	Кабель ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 3x1,5 мм ²	m	20,0000	12,31	246,20
38.	0000068	Кабель ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 2x1,5 мм ²	m	15,0000	10,75	161,25
39.	0000084	Шкаф ВРУ PDC-A.B-05-400 46-С	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
40.	0000085	Переключатель, 380В, 400А, ВР32И-31	buc	1,0000	580,00	580,00
41.	0000086	Трансформатор тока ТТи-А-200/5-10 ВА	buc	6,0000	280,00	1 680,00
42.	0000087	Предохранитель 380В, 200А, ППНИ 35 габ. 1	buc	6,0000	81,00	486,00
43.	0000088	Счетчик ZMDG405CR, In=5А, U=380В	buc	2,0000	6 325,00	12 650,00
44.	0000089	Пункт распределительный ПР11-3054	buc	2,0000	5 800,00	11 600,00
45.	0000090	Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	3,0000	560,00	1 680,00
46.	0000091	Выключатель автоматический 380В, 160А, ВА 88-35	buc	2,0000	1 465,00	2 930,00

47.	0000092	Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/B20	buc	2,0000	68,00	136,00
48.	0000094	Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	1,0000	560,00	560,00
49.	0000096	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/B10	buc	11,0000	28,00	308,00
50.	0000097	Бокс для установки 18 модулей, IP31, ЦРВ-18з-136	buc	2,0000	210,00	420,00
51.	0000098	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc	2,0000	85,00	170,00
52.	0000100	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	3,0000	250,00	750,00
53.	0000105	Пункт распределительный ПР3-074У2 IP54	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
54.	0000107	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	8,0000	250,00	2 000,00
55.	0000109	Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/16/30	buc	1,0000	365,00	365,00
56.	0000110	Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/40/30	buc	3,0000	365,00	1 095,00
57.	0000111	Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/50/30	buc	1,0000	385,00	385,00
58.	0000112	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C10	buc	7,0000	28,00	196,00
59.	0000113	Пункт распределительный ПР11-3064	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
60.	0000115	Выключатель автоматический 380В, 125А, ВА 88-33	buc	1,0000	935,00	935,00
61.	0000116	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-100 3Р 80А	buc	1,0000	297,27	297,27
62.	0000118	Контактор электромагнитный 400В, 185А, КТИ 51853	buc	1,0000	2 310,00	2 310,00
63.	0000119	Контактор электромагнитный 400В, 150А, КТИ 51503	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
64.	0000120	Контактор малогабаритный, 380В, 80А, КМИ-48062	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
65.	0000121	Контактор малогабаритный, 220В, 9А, КМИ-10960	buc	5,0000	325,00	1 625,00
66.	0000122	Пост кнопочный одношифтовый ПКЕ-222-1	buc	1,0000	38,00	38,00
67.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	19 000,00	1,90
68.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0678	1 500,00	101,70
69.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0024	22 000,00	52,80
70.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0244	13 000,00	317,20
71.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0081	1 600,00	12,96
72.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	7 800,00	0,00
73.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	7 800,00	0,00
74.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0030	8 000,00	24,00
75.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0276	8 500,00	234,60
76.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0016	13 000,00	20,80
77.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0101	1 200,00	12,12
78.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0006	28 000,00	16,80
79.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,0200	42,00	42,84

80.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,2350	56,00	125,16
81.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0570	120,00	6,84
82.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,1280	18,00	236,31
83.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	61,8000	7,50	463,50
84.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	153,3540	4,00	613,42
85.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4116	48,00	19,75
86.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0360	48,00	1,73
87.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	153,3540	5,00	766,77
88.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2220	42,00	9,32
89.	1019787	Chit de etansare	kg	1,8000	43,00	77,40
90.	1019852	Vopsea	kg	0,9404	47,00	44,20
91.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,1300	48,00	6,24
92.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	4,4600	85,00	379,10
93.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2550	160,00	40,80
94.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1190	13 000,00	1 547,00
95.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	867,0000	1,50	1 300,50
96.	2811236832352	Burghiu widia	buc	47,2500	32,00	1 512,00
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	189,0000	1,90	359,10
98.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,2356	800,00	188,48
99.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0067	160,00	1,07
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,1000	20,00	102,00
101.	4100126202818	Apa	m3	0,0092	20,00	0,18
102.	5009030	Flanse	10 buc	11,6804	5,00	58,40
103.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,0357	10,00	60,37
104.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	9,8560	3,00	29,57
105.	5009061	Fisa de izolatie	buc	632,0740	0,50	316,04
106.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,8000	3,00	146,40
107.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	18,1200	1,20	21,74
108.	5009090	Profil de montaj	buc	5,5750	4,00	22,30
109.	5009113	Prezoane	buc	240,7200	0,45	108,33
110.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,2884	50,00	14,41
111.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,4072	50,00	120,36
112.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,6576	40,00	26,30
113.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,3040	24,00	79,29
114.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,1800	100,00	18,00
115.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3376	25,00	8,45
116.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,3090	45,00	13,91

117.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0330	40,00	1,32
118.	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,0162	80,00	1,30
119.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2460	1,50	0,37
120.	5309001	Tevi de polietilena	m	3,3450	5,00	16,73
121.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,3900	48,00	18,72
122.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,8020	24,00	91,25
Total materiale de construcții						154 251,68

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3424	50,00	167,11
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1440	20,00	2,88
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,0485	30,00	301,45
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,5400	50,00	77,00
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,5400	30,00	46,20
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ΓΑ3-66"	h-ut	3,6000	50,00	180,00
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	3,9129	300,00	1 173,87
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0062	45,00	0,28
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,2000	10,00	102,00
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,3000	30,00	189,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,6500	15,00	114,75
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,1750	15,00	872,62
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,7920	30,00	83,76
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,5960	30,00	347,88
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,3200	30,00	69,60
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,2553	250,00	1 813,83
Total utilaje de construcții						5 542,23

Total	Lei	238 386,90
TVA	20 %	47 677,38

Total deviz:

286 064,28

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala complexa a cantinei la
Liceul Teoretic „B.P. Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.**

**Investitor Directia Invatamint, Tineret si
Sport a Primariei mun. Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (БРУ, PDC-A.B-05-400 46-C)	buc			163,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			45,76
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
3	08-01-053-2	Transformator de curent, tensiune pina la 20 kV (трансформатор тока ТТИ-А-200/5 10 ВА)	buc			150,86
	1	Muncitor	h-om	2,8100	40,00	112,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9400	18,00	16,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	1,50	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0660	50,00	3,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	20,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0660	250,00	16,50
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик ZMD405CR, 380В)	buc			38,75
	1	Muncitor	h-om	0,8700	40,00	34,80
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	19 000,00	0,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ГПИЦ, ПП11-3054)	buc			163,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,7100	30,00	21,30

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			45,76
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ГПИЦ, ПП11-3054)	buc			163,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			45,76
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ИПБ-183-136)	buc			163,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			45,76
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ИПБ-183-136)	buc			163,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			45,76
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ПП-3 074У2, IP54)	buc			163,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			45,76
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ИЦВ, ПП11-3064)	buc			163,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			45,76
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
17	08-03-529-3	Contacteur de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 А контактор электромагнитный КТИ 51853, КТИ 51503	buc			2 293,14
	1	Muncitor	h-om	3,9600	40,00	158,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	120,00	0,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	18,00	9,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	00000117	Контактор электромагнитный КТИ 51853, КТИ 51503	buc	1,0000	1 944,17	1 944,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	42,00	1,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	47,00	2,21

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	13 000,00	117,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	45,00	1,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	40,00	0,16
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	48,00	2,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	24,00	1,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	30,00	4,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	30,00	3,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	30,00	8,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
18	08-03-529-3	Contactori de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A контактор малогабаритный КМИ 10960, КМИ 48062	buc			1 696,96
	1	Muncitor	h-om	3,9600	40,00	158,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	120,00	0,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	18,00	9,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	00000118	Контактор малогабаритный КМИ 10960, КМИ 48062	buc	1,0000	1 348,00	1 348,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	42,00	1,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	47,00	2,21
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	13 000,00	117,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	45,00	1,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	40,00	0,16
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	48,00	2,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	24,00	1,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	30,00	4,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	30,00	3,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	30,00	8,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
19	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (пост кнопочный, ПКЕ-221-1)	buc			161,15
	1	Muncitor	h-om	1,8000	40,00	72,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	56,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	120,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	18,00	0,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	00000119	Пост кнопочный, ПКЕ-221-1	buc	1,0000	35,00	35,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	47,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	13 000,00	26,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	25,00	0,25
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	45,00	2,75
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	48,00	0,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	24,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
20	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (с указателем "Выход" со встроенным аккумулятором, ССА 1001)	100 buc			5 111,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	40,00	3 520,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	5,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,45	91,83
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	24,00	67,17
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	387,50
21		Блок аварийного питания "Multi", AWEXLE 58/3	buc			100,00
	0000021	Блок аварийного питания "Multi", AWEXLE 58/3	buc	1,0000	100,00	100,00
22	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник ЛБО 54-1x18)	100 buc			5 106,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	40,00	3 520,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,45	92,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	24,00	67,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	388,00
23	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (светильник LPO 03-4x18)	100 buc			10 102,67
	1	Muncitor	h-om	169,0000	40,00	6 760,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,67
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,45	91,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	24,00	67,20
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	300,00	1 212,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	15,00	855,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	250,00	1 010,00
24	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник LPO 01-2x36)	100 buc			7 011,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	40,00	4 640,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,45	92,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	24,00	67,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	300,00	804,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,00	636,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	670,00
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник LPO 01-2x18)	100 buc			7 011,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	40,00	4 640,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,45	92,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	24,00	67,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	300,00	804,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,00	636,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	670,00
26	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛСП44-	100 buc			7 015,67

1	2	3	4	5	6	7
		2x36)				
	1	Muncitor	h-om	116,0000	40,00	4 640,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,67
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,45	91,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	24,00	67,20
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	300,00	804,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,00	636,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	670,00
27	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛСП44-2x18)	100 buc			7 016,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	40,00	4 640,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	5,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,45	91,67
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	24,00	67,33
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	300,00	804,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,00	636,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	670,00
28		Светильник светодиодный, с указателем "ВЫХОД", со встроенным аккумулятором, ССА 1001	buc			160,00
	0000028	Светильник светодиодный, с указателем "ВЫХОД", со встроенным аккумулятором, ССА 1001	buc	1,0000	160,00	160,00
29		Светильник с люминесцентными лампами, настенный, 220В, ЛБО 54-1x18	buc			160,00
	0000029	Светильник с люминесцентными лампами, настенный, 220В, ЛБО 54-1x18	buc	1,0000	160,00	160,00
30		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 4x18 Вт, LPO 03-4x18	buc			380,00
	0000030	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 4x18 Вт, LPO 03-4x18	buc	1,0000	380,00	380,00
31		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x36	buc			200,00
	0000031	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x36	buc	1,0000	200,00	200,00
32		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x18	buc			125,00
	0000032	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x18	buc	1,0000	125,00	125,00
33		Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x36, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x36	buc			250,00
	0000033	Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x36, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x36	buc	1,0000	250,00	250,00
34		Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x18, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x18	buc			210,00
	0000034	Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x18, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x18	buc	1,0000	210,00	210,00
35		Лампа люминесцентная линейная, 230В, 18Вт, FDT8/G13	buc			13,00
	0000035	Лампа люминесцентная линейная, 230В, 18Вт, FDT8/G13	buc	1,0000	13,00	13,00
36		Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc			17,00
	0000036	Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc	1,0000	17,00	17,00
37	08-03-591-1	Interrupitor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (одноклавишный IP44)	100 buc			5 284,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	40,00	1 580,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	7 800,00	0,00
	00000137	Выключатель одноклавишный IP44	buc	100,0000	34,00	3 400,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	7 800,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	48,00	49,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,1100	24,00	2,57

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	50,00	1,43
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	7,57
38	08-03-591-4	Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (IP44 двухклавишный)	100 buc			5 860,50
	1	Muncitor	h-om	43,9000	40,00	1 756,00
	00000138	Выключатель двухклавишный IP44	buc	100,0000	38,00	3 800,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	7 800,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	7 800,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	48,00	49,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
39	08-03-591-2	Interrupitor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (одноклавишный IP20)	100 buc			3 704,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	40,00	1 288,00
	00000139	Выключатель одноклавишный IP20	buc	100,0000	23,48	2 348,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
40	08-03-591-5	Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (IP20 двухклавишный)	100 buc			1 380,62
	1	Muncitor	h-om	32,8000	40,00	1 312,00
	00000140	Выключатель двухклавишный IP20	buc	0,0000	26,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	5,62
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
41	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная 250В In=16A IP20)	100 buc			5 178,47
	1	Muncitor	h-om	38,1000	40,00	1 524,00
	00000141	Розетка штепсельная 250В In=16A IP20	buc	100,0000	35,50	3 550,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,41
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	18,00	27,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	24,00	10,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
42	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (розетка штепсельная 250В In=16A IP20)	100 buc			5 475,07
	1	Muncitor	h-om	43,2000	40,00	1 728,00
	00000142	Розетка штепсельная 250В In=16A IP20	buc	100,0000	34,40	3 440,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	7 800,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	7 800,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	48,00	48,93
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,47
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	24,00	2,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
43		Коробка ответвительная Л245У3	buc			9,75
	0000043	Коробка ответвительная Л245У3	buc	1,0000	9,75	9,75
44		Коробка для установки выключателей и розеток Л250У3	buc			3,75

1	2	3	4	5	6	7
	0000044	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	3,75	3,75
45	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 провод АПВНГ-0,45, сеч. 70 мм2	100 m			109,83
	1	Muncitor	h-om	2,2900	40,00	91,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 200,00	0,74
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,11
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,09
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	24,00	3,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,49
46	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 провод АПВНГ-0,45, сеч. 50 мм2	100 m			109,80
	1	Muncitor	h-om	2,2900	40,00	91,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 200,00	0,72
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	24,00	3,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
47	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (ВВГНГ-LS сеч. 5x16мм2)	100 m			350,57
	1	Muncitor	h-om	7,8600	40,00	314,43
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 200,00	1,71
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,14
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,43
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,14
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	25,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	24,00	7,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
48	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (ВВГНГ-LS сеч. 5x10мм2)	100 m			350,12
	1	Muncitor	h-om	7,8600	40,00	314,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 200,00	1,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,96
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,12
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,08
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	25,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	24,00	7,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0400	50,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (ВВГнг-LS сеч. 5x4мм ²)	100 m			294,84
	1	Muncitor	h-om	6,7400	40,00	269,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 200,00	0,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,93
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,11
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,11
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	25,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	24,00	3,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
50	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (ВВГнг-LS сеч. 5x2,5мм ²)	100 m			245,80
	1	Muncitor	h-om	5,6100	40,00	224,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 200,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	25,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	24,00	3,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
51	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (ВВГнг-LS сеч. 5x1,5мм ²)	100 m			246,67
	1	Muncitor	h-om	5,6100	40,00	224,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 200,00	0,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,93
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,07
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,13
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	25,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	24,00	3,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,47
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,53
52	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (ВВГнг-LS сеч. 3x2,5мм ²)	100 m			246,42
	1	Muncitor	h-om	5,6100	40,00	224,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 200,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,93
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	24,00	3,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
53	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 3x1,5mm2)	100 m			246,35
	1	Muncitor	h-om	5,6100	40,00	224,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 200,00	0,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	25,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	24,00	3,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
54	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 4x1,5mm2)	100 m			246,36
	1	Muncitor	h-om	5,6100	40,00	224,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 200,00	0,53
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	25,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	24,00	3,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
55	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 3x1,5mm2)	100 m			246,45
	1	Muncitor	h-om	5,6100	40,00	224,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 200,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,95
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	25,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	24,00	3,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
56	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 2x1,5mm2)	100 m			246,45
	1	Muncitor	h-om	5,6100	40,00	224,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 200,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	25,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	24,00	3,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
57		Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 70 мм2	m			17,03
	0000057	Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 70 мм2	m	1,0000	17,03	17,03
58		Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 50 мм2	m			10,42
	0000058	Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 50 мм2	m	1,0000	10,42	10,42
59		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x16 мм2	m			123,33
	0000059	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x16 мм2	m	1,0000	123,33	123,33
60		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x10 мм2	m			84,00
	0000060	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x10 мм2	m	1,0000	84,00	84,00
61		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x4 мм2	m			38,00
	0000061	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x4 мм2	m	1,0000	38,00	38,00
62		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x2,5 мм2	m			23,00
	0000062	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x2,5 мм2	m	1,0000	23,00	23,00
63		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x1,5 мм2	m			11,23
	0000063	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x1,5 мм2	m	1,0000	11,23	11,23
64		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x2,5 мм2	m			13,40
	0000064	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x2,5 мм2	m	1,0000	13,40	13,40
65		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x1,5 мм2	m			8,90
	0000065	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x1,5 мм2	m	1,0000	8,90	8,90
66		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 4x1,5 мм2	m			10,45
	0000066	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 4x1,5 мм2	m	1,0000	10,45	10,45
67		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией, нераспространяющий горение, ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 3x1,5 мм2	m			12,31
	0000067	Кабель ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 3x1,5 мм2	m	1,0000	12,31	12,31
68		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией, нераспространяющий горение, ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 2x1,5 мм2	m			10,75
	0000068	Кабель ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 2x1,5 мм2	m	1,0000	10,75	10,75
69	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm PIBX	100 m			1 049,64
	1	Muncitor	h-om	19,1000	40,00	764,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	27,34
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	85,00	34,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	800,00	16,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,50	16,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	4,00	2,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	30,00	31,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
70	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 32 mm ПБХ	100 m			1 048,40
	1	Muncitor	h-om	19,1000	40,00	764,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	26,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	85,00	34,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	800,00	16,89
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,50	16,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	4,00	2,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	5,00	1,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	30,00	31,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
71	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (труба стальная Д=25 мм)	100 m			3 593,60
	1	Muncitor	h-om	19,0000	40,00	760,00
	00000171	Труба стальная Д=25 мм	m	100,0000	23,00	2 300,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	26,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	13 000,00	39,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	56,00	58,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	48,00	12,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	800,00	1,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	5,00	5,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	1,20	7,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	40,00	3,20
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	80,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	50,00	23,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	30,00	127,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	250,00	117,50
72	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm (труба стальная Dn32мм)	100 m			5 384,32
	1	Muncitor	h-om	23,7000	40,00	948,00
	00000172	Труба стальная Dn32мм	m	100,0000	38,00	3 800,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	26,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0034	13 000,00	41,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	56,00	58,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	48,00	12,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0030	800,00	2,56
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	5,00	5,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	1,20	7,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	40,00	3,20
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	80,00	2,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	30,00	127,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	250,00	200,00
73	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm (труба	100 m			5 772,14

1	2	3	4	5	6	7
		стальная Dn40мм)				
	1	Muncitor	h-om	23,7000	40,00	948,00
	00000173	Труба стальная Dn40мм	m	100,0000	42,00	4 200,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	18,57
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0034	13 000,00	37,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	56,00	58,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	4,00	48,86
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	48,00	12,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0030	800,00	2,29
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	5,00	5,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	6,0000	1,20	7,14
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	40,00	3,14
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	80,00	2,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	30,00	127,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	250,00	200,00
74	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (металлоизделия)	t			17 534,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	40,00	2 488,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 600,00	288,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	56,00	235,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	18,00	486,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	48,00	38,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 000,00	13 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	160,00	23,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	50,00	86,89
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	30,00	452,89
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	434,89
75	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida кабель-канал 40x40 мм, ЭЛЕКОР	m			38,28
	1	Muncitor	h-om	0,2600	40,00	10,40
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	1 500,00	1,57
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	22 000,00	0,88
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	8 000,00	0,40
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	42,00	0,71
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	7,50	7,72
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	43,00	1,29
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	100,00	0,30
	00000175	Кабельный канал 40x40 ЭЛЕКОР	m	1,0000	12,00	12,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0600	50,00	3,00
76	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (сталь круглая Д=20мм)	100 m			5 047,50
	1	Muncitor	h-om	19,0000	40,00	760,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	8 500,00	782,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	28 000,00	56,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	56,00	33,60
	00000176	Сталь круглая Д=20мм	m	100,0000	32,80	3 280,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	30,00	93,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
		2. Lucrari de constructie				
77	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (пробивка отверстий Д=50мм в кирпичных стенах тол. 400 мм)	buc			46,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	40,00	44,00
78	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (пробивка отверстий Д=50мм в железобетонном перекрытии тол. 300 мм)	buc			33,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	40,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	40,00	31,20
79	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp (устройством шпраны в бетонном полу)	m			6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	40,00	6,00
80	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (устройством шпраны в кирпичных стенах)	m			4,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	40,00	4,00
81	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (обратная заделка шпраны)	m			15,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,50	2,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	160,00	0,08
	4100116202817	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
82	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm (сверление отверстий)	buc			28,49
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	40,00	5,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	1,90	3,99
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,5000	32,00	16,80
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	30,00	2,10
83	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (устройство ниши разм. 505x405x125 мм для ЦРВ)	m3			164,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,64
		3. Utilaj				
84		Шкаф ВРУ PDC-A.B-05-400 46-C	buc			4 500,00
	0000084	Шкаф ВРУ PDC-A.B-05-400 46-C	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
85		Переключатель, 380В, 400А, ВР32И-31	buc			580,00
	0000085	Переключатель, 380В, 400А, ВР32И-31	buc	1,0000	580,00	580,00
86		Трансформатор тока ТТИ-А-200/5-10 ВА	buc			280,00
	0000086	Трансформатор тока ТТИ-А-200/5-10 ВА	buc	1,0000	280,00	280,00
87		Предохранитель 380В, 200А, ППНИ 35 габ. 1	buc			81,00
	0000087	Предохранитель 380В, 200А, ППНИ 35 габ. 1	buc	1,0000	81,00	81,00
88		Счетчик ZMDG405CR, In=5А, U=380В	buc			6 325,00
	0000088	Счетчик ZMDG405CR, In=5А, U=380В	buc	1,0000	6 325,00	6 325,00
89		Пункт распределительный ПР11-3054	buc			5 800,00
	0000089	Пункт распределительный ПР11-3054	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
90		Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc			560,00
	0000090	Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	1,0000	560,00	560,00
91		Выключатель автоматический 380В, 160А, ВА 88-35	buc			1 465,00
	0000091	Выключатель автоматический 380В, 160А, ВА 88-35	buc	1,0000	1 465,00	1 465,00
92		Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/В20	buc			68,00
	0000092	Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/В20	buc	1,0000	68,00	68,00
93		Пункт распределительный ПР11-3054	buc			5 800,00
	0000089	Пункт распределительный ПР11-3054	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
94		Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc			560,00
	0000094	Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	1,0000	560,00	560,00
95		Выключатель автоматический 380В, 160А,	buc			1 465,00

1	2	3	4	5	6	7
		ВА 88-35				
	0000091	Выключатель автоматический 380В, 160А, ВА 88-35	buc	1,0000	1 465,00	1 465,00
96		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10	buc			28,00
	0000096	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	1,0000	28,00	28,00
97		Бокс для установки 18 модулей, IP31, ЩРВ-18з-136	buc			210,00
	0000097	Бокс для установки 18 модулей, IP31, ЩРВ-18з-136	buc	1,0000	210,00	210,00
98		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc			85,00
	0000098	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc	1,0000	85,00	85,00
99		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10	buc			28,00
	0000096	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	1,0000	28,00	28,00
100		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc			250,00
	0000100	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	1,0000	250,00	250,00
101		Бокс для установки 18 модулей, IP31, ЩРВ-18з-136	buc			210,00
	0000097	Бокс для установки 18 модулей, IP31, ЩРВ-18з-136	buc	1,0000	210,00	210,00
102		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc			85,00
	0000098	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc	1,0000	85,00	85,00
103		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10	buc			28,00
	0000096	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	1,0000	28,00	28,00
104		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc			250,00
	0000100	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	1,0000	250,00	250,00
105		Пункт распределительный ПР3-074У2 IP54	buc			2 900,00
	0000105	Пункт распределительный ПР3-074У2 IP54	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
106		Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-35	buc			560,00
	0000090	Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	1,0000	560,00	560,00
107		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc			250,00
	0000107	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	1,0000	250,00	250,00
108		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc			250,00
	0000100	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	1,0000	250,00	250,00
109		Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/16/30	buc			365,00
	0000109	Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/16/30	buc	1,0000	365,00	365,00
110		Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/40/30	buc			365,00
	0000110	Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/40/30	buc	1,0000	365,00	365,00
111		Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/50/30	buc			385,00
	0000111	Автомат дифференцированный двухполюсный АД14/4/50/30	buc	1,0000	385,00	385,00
112		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С10	buc			28,00
	0000112	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С10	buc	1,0000	28,00	28,00
113		Пункт распределительный ПР11-3064	buc			5 800,00
	0000113	Пункт распределительный ПР11-3064	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
114		Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc			560,00
	0000090	Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	1,0000	560,00	560,00
115		Выключатель автоматический 380В, 125А, ВА 88-33	buc			935,00
	0000115	Выключатель автоматический 380В, 125А, ВА	buc	1,0000	935,00	935,00

1	2	3	4	5	6	7
		88-33				
116		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-100 3Р 80А	buc			297,27
	0000116	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-100 3Р 80А	buc	1,0000	297,27	297,27
117		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C10	buc			28,00
	0000112	Выключатель автом. однополюсный ВА47- 29/1/C10	buc	1,0000	28,00	28,00
118		Контактор электромагнитный 400В, 185А, КТИ 51853	buc			2 310,00
	0000118	Контактор электромагнитный 400В, 185А, КТИ 51853	buc	1,0000	2 310,00	2 310,00
119		Контактор электромагнитный 400В, 150А, КТИ 51503	buc			1 950,00
	0000119	Контактор электромагнитный 400В, 150А, КТИ 51503	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
120		Контактор малогабаритный, 380В, 80А, КМИ-48062	buc			1 350,00
	0000120	Контактор малогабаритный, 380В, 80А, КМИ- 48062	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
121		Контактор малогабаритный, 220В, 9А, КМИ-10960	buc			325,00
	0000121	Контактор малогабаритный, 220В, 9А, КМИ- 10960	buc	1,0000	325,00	325,00
122		Пост кнопочный одношифтовый ПКЕ-222- 1	buc			38,00
	0000122	Пост кнопочный одношифтовый ПКЕ-222-1	buc	1,0000	38,00	38,00

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Retelele electrice exterioare**

Valoarea de deviz 229 895,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-062-2	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 3 t (трансформатор силовой, масляный ТМ 630/10/0,4 кВ)	buc	1,00	4 507,65	4 507,65
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	12,00	46,26	555,12
3	08-01-053-2	Transformator de curent, tensiune pina la 20 kV (трансформатор тока ТТИ-А-600/5)	buc	6,00	174,04	1 044,25
4	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (АПВзБ6Шп-1 сеч.4х150 мм2)	100 m	0,50	1 063,58	531,79
5		Кабель с алюминиевыми жилами бронированный АПВзБ6Шп-1 сеч. 4х150 мм2	m	50,00	172,00	8 600,00
6	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,50	3 009,70	1 504,85
7	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,50	2 592,40	1 296,20
8	08-02-410-3	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 80 mm (труба полиэтиленовая Д=80 мм)	100 m	0,16	1 208,12	193,30

1	2	3	4	5	6	7
9	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь стержневая 20мм)	100 m	0,40	1 818,15	727,26
10	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (металлоизделия)	t	0,01	18 045,00	180,45
		<i>Total</i>	Lei			19 140,87
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			765,88
		<i>Transport</i>	5 %			501,04
		<i>Total</i>				20 407,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 586,98
		<i>Total</i>				22 994,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			919,79
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 914,56 3 403,92
		2. Lucrari de constructie				
11		Кирпич строительный красный	buc	90,00	3,35	301,50
		<i>Total</i>	Lei			301,50
		<i>Transport</i>	5 %			15,08
		<i>Total</i>				316,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			18,99
		<i>Total</i>				335,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			13,42
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				348,99
		3. Utilaj				
12		Трансформатор силовой, масляный ТМ630/10/0,4 кВ	buc	1,00	115 000,00	115 000,00
13		Предохранитель 10 кВ Ипл.вст.=80А, ПКЭ 107	buc	3,00	300,00	900,00
14		Рубильник 380В, 400А, RPSL-400	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
15		Предохранитель 380В, 315А,	buc	6,00	105,00	630,00

1	2	3	4	5	6	7
		ППНИ габ. 2				
16		Выключатель автоматический 380В, 1000А, ВА 88-43	buc	2,00	23 818,00	47 636,00
17		Трансформатор тока ТТи-А- 600/5	buc	6,00	300,00	1 800,00
		<i>Total</i>	Lei			167 316,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				167 316,00

		Total	Lei	191 579,55
		TVA	20 %	38 315,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				229 895,46

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Retelele electrice exterioare**

Valoarea de deviz 229 895,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	85,0980	40,00	3 403,92
		Total manopera				3 403,92

Materiale:

1.	00000011	Кирпич строительный красный	buc	90,0000	3,35	301,50
2.	0000001	Кабель с алюминиевыми жилами бронированный АПВзББШп-1 сеч. 4х150 мм2	m	50,0000	172,00	8 600,00
3.	00000012	Трансформатор силовой, масляный ТМ630/10/0,4 кВ	buc	1,0000	115 000,00	115 000,00
4.	00000013	Предохранитель 10 кВ Ипл.вст.=80А, ПКЭ 107	buc	3,0000	300,00	900,00
5.	00000014	Рубильник 380В, 400А, RPSL-400	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
6.	00000015	Предохранитель 380В, 315А, ППНИ габ. 2	buc	6,0000	105,00	630,00
7.	00000016	Выключатель автоматический 380В, 1000А, ВА 88-43	buc	2,0000	23 818,00	47 636,00
8.	00000017	Трансформатор тока ТТи-А-600/5	buc	6,0000	300,00	1 800,00
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0103	13 000,00	133,90
10.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0004	24 000,00	9,60
11.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0018	1 600,00	2,88
12.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0368	8 500,00	312,80
13.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0050	11 000,00	55,00
14.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0005	13 000,00	6,50
15.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0008	28 000,00	22,40
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2820	56,00	15,79
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,1500	18,00	110,70
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,9520	7,50	14,64

19.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0080	48,00	0,38
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,9520	5,00	9,76
21.	1019184	Scoabe metalice	kg	10,5000	13,00	136,50
22.	1019852	Vopsea	kg	0,1250	47,00	5,88
23.	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	15,0000	25,00	375,00
24.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,0880	85,00	7,48
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	13 000,00	130,00
26.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0034	800,00	2,72
27.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0015	160,00	0,24
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,1200	0,50	2,56
29.	5009062	Papuci de cablu	buc	3,0000	3,00	9,00
30.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	6,0000	8,00	48,00
31.	5009090	Profil de montaj	buc	0,0800	40,00	3,20
32.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0042	80,00	0,34
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0505	25,00	1,26
34.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	54,00	0,26
35.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2460	1,50	0,37
36.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	240,00	2,40
37.	5309001	Tevi de polietilena труба полиэтиленовая Д=80мм	m	0,0480	24,00	1,15
Total materiale de construcții						177 638,21

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,1386	300,00	3 341,58
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,6100	30,00	48,30
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7540	15,00	26,31
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,4030	35,00	49,11
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2096	30,00	6,29
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,9786	250,00	2 244,65
Total utilaje de construcții						5 716,24

Total	Lei	191 579,55
TVA	20 %	38 315,91

Total deviz:

229 895,46

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala complexa a cantinei la
Liceul Teoretic .B.P. Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti

Investitor Directia Invatamint, Tineret si
Sport a Primariei mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-062-2	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 3 t (трансформатор силовой, масляный ТМ 630/10/0,4 кВ)	buc			4 507,65
	1	Muncitor	h-om	30,1000	40,00	1 204,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	13 000,00	130,00
	1019184	Scoabe metalice	kg	10,5000	13,00	136,50
	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	15,0000	25,00	375,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,0000	3,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	25,00	0,75
	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	240,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,8000	300,00	1 740,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,6400	250,00	910,00
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			46,26
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
3	08-01-053-2	Transformator de curent, tensiune pina la 20 kV (трансформатор тока ТТн-А-600/5)	buc			174,04
	1	Muncitor	h-om	2,8100	40,00	112,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9400	18,00	16,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	8,00	8,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	1,50	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0660	300,00	19,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	15,00	0,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0660	250,00	16,50
4	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (АПВзБ6Шп-1 сеч.4х150 мм2)	100 m			1 063,58
	1	Muncitor	h-om	13,7000	40,00	548,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	11 000,00	110,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	13 000,00	13,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	28 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	47,00	11,76
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	80,00	0,68
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	25,00	1,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	54,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	30,00	96,60

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	15,00	48,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
5		Кабель с алюминисвыми жилами бронированный АПВзБ6Шп-1 сеч. 4x150 мм2	m			172,00
	000001	Кабель с алюминисвыми жилами бронированный АПВзБ6Шп-1 сеч. 4x150 мм2	m	1,0000	172,00	172,00
6	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			3 009,70
	1	Muncitor	h-om	6,6300	40,00	265,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	300,00	1 497,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	250,00	1 247,50
7	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 592,40
	1	Muncitor	h-om	6,5100	40,00	260,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	300,00	1 272,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	250,00	1 060,00
8	08-02-410-3	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 80 mm (труба полиэтиленовая Д=80 мм)	100 m			1 208,12
	1	Muncitor	h-om	19,1000	40,00	764,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	24,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	7,50	91,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,5500	85,00	46,75
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	800,00	17,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,50	16,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	40,00	20,00
	5309001	Tevi de polietilena труба полиэтиленовая Д=80мм	m	0,3000	24,00	7,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	300,00	66,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,3100	30,00	39,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
9	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь стержневая 20мм)	100 m			1 818,15
	1	Muncitor	h-om	19,0000	40,00	760,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	8 500,00	782,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	28 000,00	56,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	56,00	33,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	35,00	109,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
10	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (металлоизделия)	t			18 045,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	40,00	2 488,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 600,00	288,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	56,00	235,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	18,00	486,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	48,00	38,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 000,00	13 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	160,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	300,00	522,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	529,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	435,00
		2. Lucrari de constructie				
11		Кирпич строительный красный	buc			3,35
	00000011	Кирпич строительный красный	buc	1,0000	3,35	3,35

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
12		Трансформатор силовой, маслянный ТМ630/10/0,4 кВ	buc			115 000,00
	0000012	Трансформатор силовой, маслянный ТМ630/10/0,4 кВ	buc	1,0000	115 000,00	115 000,00
13		Предохранитель 10 кВ Ипл.вст.=80А, ПКЭ 107	buc			300,00
	0000013	Предохранитель 10 кВ Ипл.вст.=80А, ПКЭ 107	buc	1,0000	300,00	300,00
14		Рубильник 380В, 400А, RPSL-400	buc			1 350,00
	0000014	Рубильник 380В, 400А, RPSL-400	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
15		Предохранитель 380В, 315А, ППНИ габ. 2	buc			105,00
	0000015	Предохранитель 380В, 315А, ППНИ габ. 2	buc	1,0000	105,00	105,00
16		Выключатель автоматический 380В, 1000А, ВА 88-43	buc			23 818,00
	0000016	Выключатель автоматический 380В, 1000А, ВА 88-43	buc	1,0000	23 818,00	23 818,00
17		Трансформатор тока ТТи-А-600/5	buc			300,00
	0000017	Трансформатор тока ТТи-А-600/5	buc	1,0000	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.